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INNLEDNING

Generelt


Et område mellom de gamlekobbergruvene.Cedars og Kisgangeni

KvænangenKommune, Troms, ble kartlagt sommeren 1978. Samtidig

ble områdetmålt geofysisk,og albittbergartenei området prøve-

tatt for kjemisk analyse på hovedelementer og tungmetaller,in-

kludertgull. 'Sommeren 1980 ble kartleggingenutvidet til hele

Bergmarkantiklinalenog alle forekomsteneble befart. Rapporten

beskriverde foreløpigeresultatenefra disse undersøkelseneog

fra diamantboringenutført for A/S Bleikvassligruber i 1971 til

1973.

Gruvefeltetligger i det prekambriskeAlta-Kvænangenvinduetmel-

lom Alta og Kvænangeni Troms og Finnmark. Beliggenhetener av-

merket på fig. 1. Den vesentligedelen av bergartenei vinduet

tilhørerden karelske Raipas-gruppen. Det undersøkteområdet

ligger i denne grupoens nederste formasjon: Kvenvikgrønnsteinen,

som består av lavaer,vulkanoklastiskebergarter,albittfelser,

dolomitterog intrusivebasiske lagerganger.

Aalmforekomsteneer mindre kobbermineraliseringer,både gang-

forekomsterog disseminasjoneri albittfels. De siste likner

på malffienei Bidjovagge,dette har vært medvirkendetil at

interessenforbergmarkfeltethar holdt seg.

Staten har bergrettighetenei området (se Bilag 1) og dettearbeidet

ble påbegyntsom en del av undersøkelseneav statens bergrettig-

heter i Kvænangen. Sammen med materiale fra Alta-områdetog

fra Middavarrevil resultatenefra undersøkelsenbli bearbeidet

videre i en dr.ing. oppgaveved GeologiskInstitutt,NTH. ODA-

gaven vil gi en samlet oversikt over malmforekomstenei Pdta-

Kvænangenvinduet.
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Tidli ere eolo isk arbeide

Området er kartlagt flere ganger tidligere. Fra århundre-

skiftet finnesdet flere kortfattede rapporteri Bergarkivet

ved NGU. Den første omfattendeundersøkelsenble gjort av

zenz6nq1916).somi 1915 kartla den vestlige delen av vinduet i

målestokk 1:100 000. Han laget også flere mer detaljertekart

over de enkelte gruveområdene. Senere er området kartlagt av

B. Rothé i forbindelsemed et større malmletingsprogrami regi

av NGU (Trøften1962) og av Gautier (1975). Den siste kartleg-

gingen er i målestokk 1:50 000, og utført for A/S Sulitjelma

Gruber.

Bull (1972)beskrev noen av mineraliseringenei en diplompongave

ved NTH. Sen og Hegrum kartla samtidighele antiklinaleni måle-

stokken 1:5 000 (dessverrebare blotningskartfor Bleikvassli)

Gruber. I samme Deriode ble det også diamantboretved Kisgangen


og Cedars gruver, og utført et omfattendeprospekteringsarbeide

av A/S BleikvassliGruver i samarbeidemed Orkla IndustrierA/S

(Kruse1975). Noen av resultatenefra dette arbeideter sammen-

fattet av Sen og Mukherjee (1975).

A/S SulitjelmaGruber har fogetatt en.geokjemisk.bekkesedimentunder

søkelse av hele den vestligedelen av Alta-Kvænangenområdet.

Resultateneer sammenstiltav Staw (1980). Vinduet er også

dekket med geofysiskemålinger fra helikopter (Håbrekke1979).

Gruvehistorie(basertpå Moberg, 1968)

Forekomstenei Bergmarkfelteti Kvænangenble funnet i 1830-

årene, like etter at det ble startet drift i Kåfjord i Alta.

BrytningDå noen av de små, men svært rike kobberforekomstene

tok til i 1830-1840og fortsattei første omgang fram til 1878

da det også ble slutt i Kåfjord. De første forekomstenesom



ble funnet var trolig Edvardsgruve, Gamle Gruve (E-gruven)og

Bergmark gruve. Cedars gruve ble ikke funnet før i 1863 eller

1864, og ga da endel rik malm (Kisgangenfeltetble ikke drevet

denne første driftsperioden).

Malmen ble hele tiden fraktettil Kåfjord for smelting. Trans-

porten skjeddemed båt fra Kjækan. (Et forsøk ble gjort med

hestetransportover fjellet.) Kåfjordverkethadde helt fra

begynnelsenstore interesseri driften,men først fra 1857 ble

de to selskapeneslått sammen til ett: "The Alten and Kvænangen

Mining Association".

Etter at N. Person (senereA/S SulitjelmaGmber hadde overtatt

Kåfjord gruve i 1896, ble det også ny drift i Kvænangen. Arbeidet

hadde hele tiden karakter av undersøkelser,og ble stoppetalle-

rede i 1898 da en først ville ha klarhet i om driften i Kåfjord

kunnebære seg. Undersøkelseneble tatt opp igjen i 1902 og

fortsattetil 1906, da de igjen ble avsluttet,med samme begrunn-

else: innsatsenskulle konsentreresi Kåfjord. Uten at det ble

påvist drivverdigeforekomsterder hadde ikke forekomstenei

Kvænangennoen framtid. Arbeidet i denne siste nerioden ble kon-

sentrertom Cedars og Kisgangengruver,men endel ble også gjort

ved Edvards og Gamle gruve.

I den første driftsperiodenble det skipet ut ca 6800 tonn malm

med gjennomsnittlig7,4 % kobber. Ingen tall finnes for den

siste perioden,men trolig var gehaltenemye lavere. I 1908 ble

driften i Kåfjord gruver innstiltog siden har det heller ikke

vært gruveaktiviteti Bergmarkfeltet.
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Bossekopp/Borrasgruppen

Raipasgruppen

-

Kjcekan

Fig. 1. Kvænangen-Flintfjellet.Oversiktskart1:250 000
(Zwaan1977)

GEOLOGISKKARTLEGGING

Innledning

Sommeren 1979 ble et område mellom Cedars- og Kisgangengruver

i Kvænangenkartlagt i målestokk 1:5 000 i stikningsnett
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som grunnlag (Tegning1). Kartleggingenble utført av Eirik Vik

med stud-real.RiorLaL101senfra Universiteteti Tromsø som assistent.

Under utarbeidelsenav tolkningskartenehar de geofysiskekart-

ene vært til stor hjelp.

Geolo isk oversikt

Det kartlagteområdet utgjøresvesentligav bergartertilhørende

Raipas-gruppensnederste formasjon: Kvenvikgrønnsteinen.Helt i

øst kommer det inn endel bergarterfra de overliggendeformasjo-

nene: Storviknesdolomittenog Skoadduvarrisandsteiri

Sydgrensenav det kartlagteområdet utgjøres av en tektonisk

kontakt til overliggendekaledonskedekkebergarter. Mellom

Raipasgruppenog dekkene opptrer en tynn serie av autoktoneog

parautoktonebergartersom er kartlagt,men som ikke har vært

gjenstandfor mer detaljertestudier. Fig. 2 er en skjematisk

stratigrafisksøyle, basert på observasjoneri Bergmarkområdet.

Det dominerendetrekket i området er Bergmarkantiklinalen:En

åpen antiklinalmed slak vestflankeog en steil, litt overtippet

østflanke. Stukturenlukker seg i nord og ser ut til å være

litt "sammenklemt"i sør, men en eventuelllukningvil være

overdekt. av både de autoktonesenprekambriskebergarteneog av

de kaledonskedekkene (Tegning1).

Kvenvikgrønnsteinenkan i det kartlagteområdetdeles inn i to:

En nedre del som består av dolomitter,albittfelser,svartfelser,

"urene"dolomitt-feltspatbergarterog tuffer, intrudertav magne-

tittrikegabbroidelagerganger(metagabbro),og en øvre del som

består av tuffittiskesedimenterog finkornedebasiske vulkanit-

ter, ofte med putestrukturer. Lokalt finnesdet smale karbonat-
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lag (medhøyt kalkspat/dolomittforhold)og en større svart-
skiferhorisontopptrer også. Tufitt/lavaforholdeter høyt,
ca 40-60 (P.Bøe pers. medd. 1980) og det finnes få sikre in-
trusiver.

Mot overgangentil Storviknesdolomittenopptrer en ca 200 m
mektig laminertgrønnligtufitt,mens Storviknesformasjonen
består av rødlig siltstein,siltsteinog dolomitt. Et tynt
lag med grålig, noe grovere kalkspatdominertkarbonat finnes
også. De overliggendeformasjonerer ikke nærmere undersøkt.

Diskordantpå den prekambriskelagfølgener det avsatt sedi-
menter av trolig eokambriskalder. I det kartlagteområdet
vesentligtillit og leirstein. Paraautoktontog alloktont
finnes også kvartsitter (Bossekopkvartsitt?) og metaarkoser
(Kalakdekket). (Detbør nevnes at stratigrafieni den eo-
kambriskelagrekkeni Bergmarkområdetskiller seg fra den en
finner i Altaområdet,se f.eks. Zwaan og Gautier 1980).

De prekambriskebergarteneer metamorfoserti grønnskifer-
fasies og er forholdsvislite deformert. Den dominerende
strukturener den store antiklinalensom en kan se på kar-
tet (Tegning1). Mindre åpne folder i m-skala med akse-
stupningca 60° mot NV folder lagflatenelokalt. Mot kon-
takten til de overliggendedekkene kan bergartenevære mer
deformertemed deformasjonsstrukturerav kaledonskalder.
Disse, og strukturenei de eokambriskesedimentene,er imid-
lertid ikke nærmere undersøkt.

Området er gjennomsattav tallrike forkastningermed liten
bevegelse. Som det går fram av kartet ser de ut til å opp-
tre radiærttil antiklinalenog er trolig av samme alder
som foldingen.



En større forkastninglangs Baddernelvahar en horisontal

komponentpå omlag 100 m.

I sørenden av feltet opptrerdessuten en mindre forkastningi

NS retning som skjærer en del av øst-sidenav "tillitt-skåla"

(seTegning 1). Den dør tilsynelatendeut, men har muligens

hatt betydning for dannelsenav gangmineraliseringenei anti-

klinalensøstflanke. Siden forkastningenogså skjærer igjen-

nom de eokambriskesedimenteneer den en sen dannelse,men

nøyaktig alder er det ikke mulig å fastsette. Muligens er

den dannet i forbindelsemed overskyvningene.

Ber artsbeskrivelser

Dolomitt opptrer vesentligi tre posisjoneri lagfølgen (fig.2):

to nivåer i Kvenvikgrønnsteinenog i Storviknesdolomitten.

Nedre del av Kvenvikgrønnsteinenbestår av dolomitt i veksling

med feltspat-dolomittbergarterog albittfels.

Helt nederst i stratigrafiener det blottet en serie med dolo-

mittiske bergarter som tar til med en rødlig dolomittisksand,

med mye kvarts og chert. Bergartener helt rekrystallisert,,

med middelskornet,jevnkornettekstur.Den opprinnell-g-e

kornstørrelsenkan sees på forvitretflate, og i tynnslip er

kornene av og til avgrensetav hematittstøv. Et ca 1 m tykt

kalkspatlagopptrer inne i den rødligedolomittsanden. Over

følger en laminert,mer massiv dolomittmed lys gul-brun for-

vitringsfargeog med en hvit bruddflate. Dm-tykke felslager

vanlige. Bergarteneopptrer i kjernen av antiformenog er mer

deformertenn de andre bergartenei feltet. Trolig er midten

av antiklinalenher igjen nedfoldeti en liten synklinal.

Dolomittensom kan følges rundt hele antiklinalenpå kartet

(Tegning1 og fig. 3)er av samme type: middelskornet,hvit
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Metagabbro 


Fig. 3. Skjematiskprofil over dolomittenhetenøst for

Kisgangen.

med brun-gul forvitringsfargeog med tynne felslag. Lokalt

er den godt laminert,med strukturersom likner stromatolitter.

Intraformasjonellebreksjer og dolomittsandlagopptrer også.

Ved Gamle Gruve finnes det et 2-3 dm-tykt lag som inneholder

cm-store skamolittkrystaller, Ellers er det vanlig med


opptil cm store feltspatporfyreri de mer massive dolomitt-

lagene.

Dolomitteni den overliggendeStorviknesdolomittener av samme

type. Innlagreti denne dolomittenhetenfinnes et lag med rød-

lig siltsteinog et lag med grå kalkspatdominertkarbonat.

Dolomitt-feltsatber art. På forvitretflate er bergartengrå-

brun og svakt laminert. Mikroskopiskbestår den av feltsmat

og dolomitt i vekslende forhold. Mineraleneer jevnkornet,

middelskornetog uorienterttett sammenvokst. Feltspatenopp-
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trer som "armering"i dolomitten,og selv ved små feltspatinn-

hold blir bergartensvært hard. Konsentriske,cm- til dm-store,

boller definert av mer feltspatrikesoner opptrer lokalt. Sann-

synligviser de av diagenetiskopprinnelse.

Albittfels. Fels er en fellesbetegnelsepå en rekke bergarter

som i felt kan se ulike ut, men som har flere likhetstrekk. Det

finnes alle overgangermellom typene. Under kartleggingenble

det skilt mellom fire ulike varianter. Tabell 1 inneholder

typiskekjemiske analyser av variantene.

Tabell

Si02


Ti02

Al203

Fe203*

Mn0

Mg0

Ca0

Na20

K20

P205


H204-

H20-

CO2

forts.

1:

%

Kjemiske analyser av felsbergarterfra Cedars-




Kisgangenområdet,Kvænangen,Troms.(Analysert


ved Kjemisk avd. NGU, Oppdrag 145/79).

	

1234

	

67.5767.2551.2160.52

	

0.820.761.290.70

	

16.2915.0412.4914.97

	

1.642.659.654.86

	

----

	

0.761.793.650.95

	

0.461.336.080.45

	

9.538.136.988.40

	

0.230.640.080.24

	

0.050.070.340.06

	

0.370.790.050.89

	

0.050.061.290.09

	

0.140.217.290.11



forts. tabell 1.

	

0.46 0.36 1.84 2.41

	

0.04 0.24 0.06 4.61

	

98.44 99.32 100.67 99.16

Cu ppm 3442 95 68

Antallprøver
analysert 6 3 5 4

Lys fels. Prøve 01, 02, 10A, 10B, 12A, 12B.•

Mørk fels. Prøve 04, 05, 06.

Lys karbonatholdigfels. Prøve 15A, 15B, 15C, 15D, 21.

Svartfels. Prøve 13, 14C, 16A, 16B.

Utseendetvarierer fra lys, tett, nesten flintaktigblank;

som er den egentlige "felsen";til mattsvartgrafittholdig.

Variasjoneneskyldeshovedsakeligulikt innholdav kloritt,

biotitt,muskovitt,dolomitt,magnetitt,sulfidog grafitt

en ganske ensartet grunnmasseav albitt og kvarts.

Grunnmassenbestår av mikrokrystallin(<0.02mm)kvartsog

albitt, tett sammenvoksti en jevnkornetgranoblastiskteks-

tur. Lokalt kan kornstørrelsenvariere litt ved at det opp-

trer 3-4 mm store "skyer"av litt mer grovkornetmateriale.

Vurderingav Na20/Ca0-innholdeti bergartenetyder på at felt-

spaten er en nesten ren albitt. En undersøkelseav en litt

mer grovkornetfeltspat fra en åre i felsen ga et An-innhold

på ca. 8. Normberegningav de kjemiske analyseneviser at i

ren fels er det ca. 10 % kvarts, men kvartsinnholdoå20 %

er heller ikke uvanlig, Dette stemmerbra med restlitatene

til Hagen (1977)som fra Bidjovaggepå grunnlagav DTA-ana-

lyser finner at felsen har omlag 10 % kvarts.
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Lys fels. Bergartener grå-hvitmikrokrystallinog med en

nesten glassaktigbruddflate. Innblandingav andre mineraler

enn feltspatog kvarts er liten, vanligst er karbonat,trolig

dolomitt,som mm-store krystaller,magnetittog svovelkis.

I feltet opptrer denne variantenvanligst inntil metagabbroene

og blir oftest overlagretav en grafittholdigfels. Mektigheten

er varierende,men som oftest bare noen få meter. Ved Cedars

gruve er dette vertsbergartentil den disseminertekobberndne-

raliseringen.

Mørk fels. I håndstykkeer bergartenmørk grå til svart og

med et blankt glassaktigutseende. Mikroskopisker den lik den

lyse felsen bare med en sterkeretilblandingav finkornetkloritt.

Andre vanlige aksessorierer magnetitt,svovelkisog karbonat.

Noen varianterinneholderogså amfibol.

L s karbonatholdi fels. Bergartenbestår av "felsgrunn-

masse" med større mengde karbonat,magnetitt og svovelkis.

Fargen er hvit til grå-brun. Vanligviser bergartenbåndet med

cm-tykkebånd av enten dolomitt eller magnetitt. Svovelkisen

opptrer vanligvismer spredt. Kobberkis finnes sjeldent,men

opptrer av og til på sprekkeri svovelkisen. Strukturersom

likner intraformasjonellebreksjerog slumpingstrukturerfinnes.

Den største utbredelsenhar bergarteni området vest for Kis-

gangen gruve, hvor den tidligere (Bull 1972, Gautier 1977) er

kartlagt som dolomitt.

Svartfels. I håndstykkeer bergartentett, massiv, med en

litt matt, svart farge. Mineralsammensetningener vanskeligå

se siden grafittengjør det vanskelig å mikroskoperebergarten.

Analysene (Tabell1, side 10) tyder på at det er en vanlig fels

med karbon som tillegg. Enkelte prøver av svartfelsenhar et

høyt innholdav arsen bundet som arsenkis (Bilag2). Observa-

sjoner tyder på at det er et arsenriktsvartfelslagsom kan
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følges rundt hele antiklinalen. Bergartenhar sin største

mektighet i nivået over Kisgangenog ved Cedars gruve.

Ellers finnes den spredt i lagpakkeni den nedre delen av

Kvenvikgrønnsteinen.Et karakteristisktrekk er at tilsyne-

latendemektige svartfelssonerplutseligkan dø ut (se VLF-

kart, tegning 7 og 8).

Blandet enhet. Enheten inneholdertufitter,felser,svartfels-

er, siltsteinerog karbonateri rask veksling. VLF målingene

i Cedars-Kisgangenområdet viser at i det minste de grafitthol-

dige bergarteneer gjennomgående. Opp mot kontaktentil lava-

bergarteneinneholderenheten forholdsvismer tufitt. Tynne

karbonatog chert-lagopptrer også.

Metabasalt. En finkornetmassiv grønnsteinofte med pute-

strukturer,blærerometc.lsomtilsieren vulkanskekstrusiv

opprinnelse. Kjemiskeanalyserav tilsvarendebergarter fra

andre deler av vinduet,viser at det er en tholeittiskmeta-

basalt (Zwaanog Gautier 1980)med sporelementinnholdsom hav-

bunnsbasalter(Vik,upublisert). Mikroskopiskbestår bergarten

av en finkornet,uorientertmasse av feltspatog aktinolitt,med

underordnedemengder av kloritt,eipdot og leucoxen.

Putestrukturerer vanlige. Vanlig størrelsepå putene er 20

til 50 cm. De er lite deformerte. Lokalt kan en imidlertidse

sprengteputer" (P.Bøe pers. medd. 1980) hvor putene er knust

i små firkantedefragmenter,men har bevart den opprinnelige

fasongen. Hyaloklastitterer og vanlige i forbindelsemed pute-

lavaene.

Ofte er det bare endel av en lavastrømsom inneholderputer. Et

eksempel er det øverste lavalagetder det bare er 1 - 2 m med

putelavahelt mot toppen. Bergartenopptrer i tydelige adskilte

strømmerskilt av vulkanoklastitter. Lagene kan følges svært

langt, ofte flere mil og stratigrafieni den øvre delen av Kven-
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vikgrønnsteinen,hvor metabasaltenforekommer,er svært regel-

messig. I store trekk er den den samme i Altaområdetog i Kvæn-

angen.

Tufitt. Dette er en samlebetegnelsepå en rekke vulkanoklas-

tiske bergarter,fra finkornede,laminerteturbidittertil

lapilli-tuffog grove sandsteinsliknendebergarter. Det er en

tendens til at andelen av finkornedesedimenterøker oppover i

stratigrafien. Figur 4 er et skjematiskprofil gjennom en

tufitt-enhetvest for Kisgangvannet,like over den nederste

putelavaen. Det er karakteristiskat store deler av enheten

består av grovbenkedesedimentermed krysskiktedelag og at

svartfelsog litt chert og karbonat er vanlige bestanddeler.

En vanlig bergartstypei enheten som ikke er representerti

dette profilet er acretionar la Tufitt som består av

1 mm til I cm store kuler i lag på 1-2 dr4 Mikroskopiskkan

de bestå av både karbonat, fels og vanlig tuff-materiale

Vanligvis tolkes teksturenå være dannet ved regndråpenedslag

i nylig avsatte ukonsolidertetuffer. De skulledermed antyde

at deler av bergartener avsatt på land. La illi tuff er van-

lig og består av cm-store fragmenteri en tuffgrunnmasse. I

finkornedekarbonholdigeleirsedimenteropptrer av og til

større kantede leirfragmenter.

Metagabbro
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Tuffitt 	 Middels - grovkornet grönnlig sandstein med

noen stiirre fragmenter Benket. Krysskiktet

Svartfels  • med litt py og chp

Tuffitt 	 Fin - middelskornet, kalkholdig, (arninert.

Inneholder tynne felslag, noe kvartsitt med jaspis

og magnetitt

Lava (?) med klorittfylte flekker Ibtaererom

Karbonat brunlig, laminert , med mye chert

Metabasalt

Fig. 4. Skjematiskprofil over tuffittlagvest for Kisgangen
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Lenger opp i stratigrafiener den vanligstetufittypenen fin-

kornet tett båndet grønn-gråbergart. Enkelte lag med massiv,

strukturløstuff (vanskeligå skille fra vulkanittene)finnes

også.

Svartskiferopptrer spredt i lagpakkenmellom lava og tufitt-

benkene i øvre del av Kvenvikgrønnsteinen.Bare et,mektigere

lag er skilt ut på kartet. Et bilde på utbredelsenav berg-

arten kan en få fra kartene over EM-målingenefra helikopter

(Håbrekke1979).

Bergartener en finkornetvellaminertleirsteinmed mye grafitt.

På forvitretflate kan den være hvit mens friskebrudd er helt

svarte. Bergartener helt ulik svartfelsenselv om den inne-

holder like mye grafitt. Svartskiferenmå regnes som en kar-

bonholdigtufitt,mens svartfelsener en karbonholdigalbitt-

fels.

Kalks atber art. Kalkspatdominertebergarter finnes i tre ni-

våer: Et tynt lag (1-2m) i den nederstedolomittenheten. Et

noe mektigere (10-20m) like ved svartskifereni øvre del av

Kvenvikgrønnsteinenog et lag i Storviknesdolomitten.

Kalkspatbergarteneer grå-blå, noe grovere enn dolomittene,

inneholderofte mer kvarts og andre urenheter,og virker mer

deformertenn dolomittene. Uregelmessigefolder er vanlige

selv i områder hvor dolomitt tett inntil virker helt udeformert.

Dette skyldes sannsynligvisforskjelleni mekaniskeegenskaper

hos dolomitt og kalkspat. Kalkspatenheteninntil svartskiferen

er grafittholdig,svart med en hvit forvitringshud.

Metagabbro. Bergartener middels- til grovkornet,massiv med et


grønn-hvittspettetutseende. I slip viser bergartenen tydelig


ofittisktil subofittiskteksturmed listeformedeplagioklaskry-
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stalleri en grunnmasseav fibrig amfibolittog kloritt. Epidot,

magnetittog leucoxenopptrer ofte i større mengder.

An-innholdeti plagioklasener ikke nøyere bestemt,men berg-
arten likner det som ellers i Finnmarker kartlagt som albitt-

diabas. Amfibolen er en hornblendeog viser ofte begynnende

omvandlingtil kloritt. Plagioklasener i varierendegrad om-

vandlet til epidot og serisitt.

Magnetittinnholdeter ofte betydelig. Det er imidlertidikke

mulfg å se noe mønster i magnetittfordelingenut fra de geo-

fysiskekartene (Tegning6). Mineraleter ofte synlig i hånd-

stykke og finnes som subhedraletil anhedralekorn jevnt spredt

bergarten,vesentlig i amfibolen. Lokalt er det vanligmed
størremagnetittoktaeder. Ofte er oksydene omvandlettil leu-

coxen.

Tabell 2(side 17)inneholderkjemiske analyser av metagabbro-

prøver fra Cedars gruve. Hovedelementkjemiener sammenlignbar
med kjemien i andre grønnsteinerog metagabbroeri Alta-Kvæn-
angenvinduet (f.eks.Zwaan og Gautier 1980).

Grensenemellom metagabbroenog de omgivendemetasedimentene

er skarp. Metagabbroenhar vanligvisienca. 1 m bred sone med
finkornetgrønnsteininntil kontaktentogder sidebergeter dolo-

mitt har denne utviklet en randsonemed opotil 1 cm lange tremo-

littprofyroblaster. Soner med finkornetgrønnsteinkan også
finnes inne i tilsynelatendehomogene feltermed metagabbroog
kan følges lange strekninger,paralleltmed grensenetil om-

givende bergarter. Sonene danner oftest enjo~ndng i terrenget,
som gjør dem lettere å følge. På en lokalitetøst for Kisgangen

lå det xenolitterav grønnaktigtufitt i et slikt nivå. De tall-
rike VLF anomalieneinne i metagabbrofeltenekan muligensin-
dikere flere slike soner. I antiformensøstflankeopptrerdet



-17-

Tabell 2. Kjemiske analyserav metagabbrofra Cedars gruve.

(Analysertved Kjemisk avd. NGu. Oppdrag 87/80).

C 01 C 02 C 03 C 04

SiO2 % 47.22 45.84 45.97 46.83

T102 , 1.25 2.61 0.88 0.95

Al203 12.77 11.47 15.97 14.80

Fe203 14.23 19.97 12.90 12.18

Mn0 0.11 0.13 0.08 0.8

Mg0 7.13 5.46 8.27 6.82

Ca0 10.27 7.76 9.24 10.79

Na20 2.4 3.7 3.1 2.9

K20 0.44 0.74 0.56 0.14

P205 0.10 0.11 0.08 0.10

Cu ppm 125 220 93 223

Zn 17 21 19 20

Pb < 15 < 15 <15 <15

Co 15 30 15 20

Ni 25 45 75 40

C 01 - Middelskornet metagabbro. Cedars gruve Bh 1. 15.0 - 16.0 m.

C 02 - Middelskornetmetagabbro. Magnetittholdig. Cedars gruve.

Bh 7. 95.15 - 95.57 m.

C 03 - Middelskornetmetagabbro. Cedars gruve. Bh 8. 39.5 - 40.0 m.

C 04 - Middelskornetmetagabbro. Cedars gruve. Bh 8. 14.0 - 15.0 m.
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et smalt lag med tufitt midt inne i et av metagabbrolagene.

Det kan følges mer eller mindre sammenhengendefra Baddern-

elva og sørovertil områdetved Gamle Gruve.

Det er ennå ikke mulig å fastslåen helt sikker opprinnelse

for bergarten. Det mest sannsynligeer imidlertidat meta-

gabbroeneer lagerganger. En del av de tynneremetagabbro-

lagene oppe i stratigrafienkan være grovkornedeekstrusiver

(se f.eks. Bøe og Gautier 1978).

Bergartenei Storviknesdolomittener grundigerebehandleti

en annen rapport (Vik 1979) og vil ikke bli omtalt her.

Stratigrafieni formasjonener i store trekk den samme i

Bergmarkområdetsom i Alta.

De autoktonebergartene,her kalt K'ækan ru en, består av

tillittog leirstein,dessutenav sterkt deformertskifer.

Vest for Gamle Gruve er kontaktenmellom tillittenog de

Karelske bergarteneblottetog en kan se at den hviler dis-

kordantpå Prekambrium. Tillittenbestår av grove, cm til

flere dm store, kantede blokker av vesentligdolomitt og fels

i en grå-grønnsiltig matriks uten laminering. Metertykkelag

av grønnlig.vel-laminertsandsteinmed mm til cm store dolo-

mittfragmenterfinnes.

Oppover går tillittenover i en rødlig leirsteinmed svakt

utviklet foliasjonog med spredte blokker.

Enheten synes å fylle et skålformetbasseng. En forkastningi

øst skjærerav den østligstedelen av skåla. Som oftest er en-

heten ikke deformert. Like ved dekkekontaktenkan den imidler-

tid være sterkt forskifretidet den er presset ned i svakhets-

soner i de Karelske berg:irtene.Retningenpå skifrighetener

da et resultat av retningenpå de eldre strukturenei prekam-

brium og ikke av deformasjonsretningeneunder den siste deforma-

sjonen.
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MINERALISERINGER

Oversikt

Mineraliseringenei Bergmarkområdeter bundet til albittfelser

og metagabbroeri den nedre delen av Kvenvikgrønnsteinen.Noen

få forekomsteropptrer også i metabasalt. Grovt sett kan en

dele malmene inn i en type med disseminasjonsmalmog to typer

gangforekomster.

Et plåfallende,trekk er at malmene av disseminasjonstypenbare

finnes i antiklinalensvestflanke,mens gangforekomstenehoved-

sakelig opptrer i østflanken. De flestemalmene finnespå noen-

lunde samme nivå i lagfølgen,så en kan si at de er stratabundne

selv om ingen kan kalles stratiformei ordets egentligebetydning.

Det følgendeer en kort beskrivelseav malmtypene. I fig. 5 er

malmene plasert stratigrafien,og i neste avsnitter hver

enkelt forekomstbeskrevetlitt fyldigere.

Disseminas'onst en består av stratabundnedissemina-

sjoner og årenett av kobberkisog svovelkisi albittfels.

Malmene opptrer ofte i nærheten av svartfels,men sjelden

i den. Forholdetmellom svovelkisog kobberkisvarierer,

det gjør også forholdetmellom ren disseminasjonsmalmog

"åremalm". Det meste av kobberet synes imidlertidå være

bundet som disseminasjon.

Cedars og Kisgangengruver er representanterfor denne

mineraliseringstypen. Samme malmtype finnes i Bidjovagge,

men der spiller sprekkemineraliseringeneen vesentlig

større rolle enn her (Ingvaldsenet al. 1951, Hagen 1977,

Hollander 1979).

Kalks at-kvarts an er. Dette er uregelmessigeganger,

opptil 1-2 m tykke, dominert av kalkspatog med vekslende



- 20 -

KALAK — DEKKET
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Fig. 5. Malmforekomsteri Bergmarkområdetplassert i strati-

grafien (seogså fig. 2).
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innhold av kvarts. Av og til kan gangene inneholde litt

dolomitteller jernholdigkarbonat. Malmmineraleneer

vesentligkobberkisog svovelkissom opptrer i større og

mindre klumper. Endel magnetittog hematittopptrer også.

Magnetittener ofte bladig,muligens nseudomorfetter hema-

titt. Vertsbergartenfor gangene er oftest omvandletmeta-

gabbro (sjeldentmetabasalt). Omvandlingsbergartener fin-

kornet mørk og består vesentligav kloritt, kvarts og kar-

bonat, og den har et karakteristiskknudreteutseendepå

, forvitretflate.

I antiklinalensøstflankeser det ut som om hele metagabbro-

enheteneer omvandlet (flereomvandlingstyper)og gangene

ligger tilsynelatendeuorienterti bergarten,men med en

foretrukketretning noenlundeparalleltmed bergartsgren-

sene. Ellers i feltet er gangene bare omgitt av en om-

vandlet sone på noen få meter. Orienteringenav gangene

er der vanligvisvinkelrettpå bergartsgrensene.

Eksemplerer Bergmark,Kalkspatgangen,Magnus og Gamle

gruve IV (lengstøst i dette gruvefeltet). Malmtypen

liknerden vi finner i Middavarreog i Kåfjord i Alta.

3) Jernkarbonatan er. Gangene opptrer bare i omvandlet

metagabbroi antiklinalensøstflanke,på en ca 2 km lang

strekningfra Gamle gruve og ned til Baddernelva. Gang-

massen består av jernholdigkarbonat og kvarts med vari-
erende mengder jernoksyder,sulfiderog jaspis. Gangene

opptrer på to forskjelligemåter:

a) som et nettverk av cm tykke årer med noen dm avstand i

karbonatomvandletmetagabbro. Blotningeneved Baddernelva

nord for Bergmarkgruve viser gode eksemplerpå denne typen.

Malmmineraleneer vesentligsulfider.
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b) som m-tykke ganger med bare liten vinkel på bergarts-

grensene. Gangene er omgitt av karbonatiserteog albitti-

serte(?)metagabbroer. Typen er vanligst i området ved

Gamle gruve og endrer karakternoe opp mot dekkekontakten

i sør ved at inneholdetav jaspis og magnetittøker på be-

kostning av karbonat. Helt i sør består gangeneofte av

nesten ren magnetittmed jaspis. Sulfidparagenesenblir

også mer kobberrik,med mineralselskapetbornitt-kobberkis

digenitt.

Andre forekomsttyperi området er:

Tynne stikk med Co-mineraliseringi metagabbroog meta-

basalt.

StratabundneAs-mineraliseringeri albittfels.

Magnetkis/pentlandittimpregnasjoni tufitter.

Forekomsterav disse tre siste typene er prøvetatt,men ikke

detaljundersøktog de vil derfor ikke bli kommentertnærmere

her.

Detal'beskrivelser

Cedars ruve. Forekomstenble oppdaget i 1860-årene,uten at

det da ble drevet nevneverdigpå den. Det meste av gruvearbeidet

er gjort i årene mellom 1896 og 1906 da undersøkelsesarbeidene

nådde ned til 80 m under bakken (?), se fig. 6. Ved siden av

Kisgangenvar dette det viktigste arbeidsstedeti den siste

driftsperioden.

Forekomstenopptrer i et ca 50 m tykt lag med albittfelsog

svartfelsmellom to metagabbrolag. Mot dypet kiler albitt-

felslagetut og øst for gruva synes det også å bli borte. -


Mot vest kan laget følges med geofysikkmer eller mindre

sammenhengendetil området ved Kisgangen (Tegning2). Figur 6
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er laget på grunnlag av gamle gruvekart (George1905a) og

viser hvordan mineraliseringenfinnes i albittfelseni nær-

heten av, men ikke i svartfelsen. Mineraliseringenser ut

som en stokk mellom utkilingenav hele enhetenmellom meta-
1

gabbroene,ogutkilingenav svartskiferen. Kartbildetkan

også antyde at enheten skjæres av metagabbroene.

Mineraliseringenbestår av kobberkisog svovelkis-disseminasjon

i lys albittfels. Mindre årer med massiv malm finnes. På berg-

haldene finnes dessuten gangskemange blokkermed kloritt-magne-

titt-sulfidmineralisering.Rapporterfra driftsperiodenantyder

imidlertidat denne malmtypenmå ha vært av mindre betydning

(Iversen1902-1904)selv om den kan ha bidrattmed mindre mengder

rikmalm. I disseminasjonsmalmenonptrer andre malmmineralersom

magnetittog hematitt bare underordnet.

Analyser av borkjerner (Bilag4 og Tegning 3) viser at en kan

finne mindre vartier med opptil 7 % kobber. Eldre rapporter

sier også at en del av malmen ble skeidettil 8 % Cu. Gjennom-

snitteter imidlertidmye lavere. Dette går også fram av 20

analyser tatt spredt i malmkroppen,som gir et gjennomsnittpå

1,6 % kobber (Witt 1903).

Geofysiskkjennetegnesforekomstenav to trekk: 1) Sterke

elektriskeledere kommer inn mot forekomstenfra vest og

stopper brått. 2) En tversgåendemagnetisk anomaligår igjen-

nom gruveområdeti nord-vestligretning (Trøften1962),noe som

også er beskrevet senere i denne rannorten. Det virker ikke

som om den malmførendeenheten er forkastet. Bildet av de

elektriskelederne skyldesderfor:troligen primær sedimentær

utkiling,eller at enheten er skåret av den intrudertemeta-

gabbroen.

Malmen i seg selv er ikke magnetisk. Kalkspat-kvartsårer med

magnetitt som har samme retning som de magnetiskeanomalieneer

imidlertidvanlige i området. Disse kan være forklaringenpå

den sterke magnetiskeanomalienover gruveområdet.
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Størrelsenpå malmen er det vanskeligå vurdere,men alt tyder

på at den er liten,mindre enn 100 000 tonn og med kobbergehal-

ter på mindre enn 2 %. Diamantboringeneble lagt opp ut fra en

teori om at malmen hadde sammenhengmed den tversgåendemagne-

tiske anomalien. Malmmulighetenei strøkretningenmot sør-vest

er imidlertidikke undersøkttilstrekkelig. Noe ekstra malm

kan muligens finnes i denne retningen.

Strix gruve. Forekomstenligger i samme albittfelslagsom

Cedars gruve, ca. 500 m lenger mot sør-vest. Felsen er dårlig

blottet så om det er fullstendigsammenhengsom antydet på kar-

tet (Tegning1 og 2) er usikkert. Det finnes svartfelsi om-

rådet, men VLF-målingene(Tegning7) antyder at grafittinnholdet

avtar her,som ved Cedars gruve.

En ca 30 m lang skjæring er anlagt langs kontaktenmellom fels

og metagabbro. En skråsjakter i tilleggdrevet ca 10 m ned-

over langs fallet.

Stuffer på berghallenetyder på at det er samme type minerali-

sering som ved Cedars: rik kobberkisdisseminasjon,vesentlig i

lys albittfels.

Japan gruve ligger like nord for Baddernelva,i nærheten av en

markert forkastningsom går parallelltmed elva (Tegning1 og 2).

Forekomstenligger i både lys og mørk albittfelsmed metagabbro

i hengen og svartfelsi liggen.

Det er drevet en kort stoll langs strøket og røsket endel.

Materialetpå berghalleneviser bare svak kobbermineralisering.

Kis an enområdeti antiklinalensvestflankehar en rekke røsker og

tre steder hvor det er gjort omfattendearbeider: Kisgangen,

KjeldsbergsKulle og Nye Kisgangen. Alle innenfor et felt på

ca 700 m x 500 m. Mineraliseringeneligger på forskjelligenivå:

Kisgangenog KjeldsbergsKulle ligger i albittfelslike over den
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mektigsteav metagabbroene,mens Nye Kisgangenliggerhøyere i

stratigrafien,men i samme bergartstyper. øst for Kisgangen

opptrer det mindre mineraliseringer(somdet er boret på) i

samme smale albittfelslagsom ved Cedars gruve (Tegning4, Bh K1,

K2).

Områdeter tidligeredetaljkartlagtav George (1905b), Zenz6n

(1915)og Bull (1972a). Kartbildetderes er i store trekk det

samme som mitt (Tegning1 og 2). Zenzénsstrukturelletolkning

med Nye Kisgangensom en folderepetisjonav Kisgangenmener jeg

imidlertider feil. Bull kartleggerogså endel av den karbonat-

holdige felsen som dolomitt.

Kis an en ruve. Forekomstenligger i et Parti medi

albittfelsog svartfels,nesten helt omgitt av metagabbro

(Tegning1 og 2). Bergarteneer blottlagti en rekke røsker

og grøfter på tvers av strøket. To sjakter er drevet ned til

ca 20 m dyp og forbundetmed en ca 100 m lang, noe buktende

ort i nord-syd retning langs strøket. Orta går i mer eller

mindre malmholdigalbittfelsmellom metagabbroog svartfels.

Sonen blir skåret av en rekke karbonat-kvartsgangermed sulfid

og oksydmineralisering.Gjennomsnittav 35 crøver tatt langs

orta (George1905b ) viser 0,66 % kobber med en spredning (S)

på 0,33 %. Analyseneav borkjernenegir liknendeverdier (Bi-

lag 5 og Tegning 4).

Lite mineraliseringer blottet i fast fjell. Prøver fra berg-

holdene viser mest svovelkismineralisering.Oftest med svovel-

kis som tynne årer i felsen. I større blokker kan en se over-

gang fra lagdeltsvovelkismineraliseringtil slik åreminerali-

sering. Svartfelsener sjeldenmineralisert. Det er imidlertid

vanlig med et lite arsenkisinnhold. En prøve (Prøve11 D, Bilag

2) har 5,9 % As og 7,1 % C.
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Geofysisker gruveområdetkarakterisertved en sterkt ledende
svartfelssonesom slutterbrått nord og sør for gruva (Tegning
7). Lederen blir trolig skåret av metagabbroen.

Magnetisker gruva et klart lavområdei forholdtil den omligg-
ende metagabbroenog den magnetittførendealbittfelsenlenger
vest.

N e Kis an en. Sonen ligger like vest for Kisgangenog er
blottet i en rekke røsker og skåret med 4 borhull (Bilag5,
Tegning 4). Røskeneer gjenrastog det er lite malm å se på
berghallene,men alt tyder på at det er samme type minerali-
sering som ved Kisgangen.

K'eldsber s Kulle er en markert haug like nord for Kisgangen
hvor det er blottet svakt mineralisertfels og kalkspat-kvarts-
ganger med grov sulfid-oksydmineralisering. Analyseneviser
at også her er gehaltenesvært lave (Bull 1972a).

Undersøkelsesarbeidenehar bestått i røsking i dagen og i

driving av en nesten 60 m lang stoll på tvers av sonen. Bull
(1972a)harkartlagtog prøvetatt stollen. Som ved Kisgangen


er det mineraliserteområdet fulgt av en sterk VLF-anomalisom
stopper brått nord og sør for gruva. Den totale anomalilengden
er 125 m.

Kalksoat an en. Forekomstenligger i vulkanittenei den øvre
delen av Kvenvikgrønnsteinenvest for Kisgangen. Det er en
kalkspatgang,ca 4 m bred og minst 10 m lang, som står steilt
og normalt på lagningen. Gangen spennerover hele tverrsnittet
av et tynt outelavalag. I umiddelbarnærhet av gangen er pute-
struktureneborte, trolig utvisketved omvandlingen. Det meste
av gangen ble avdekketved en dagstrosseog muligens en synk,
begge er nå fylt med vann.

Saxes gruve. Mineraliseringeneopptrer i skråningenned mot
vegen til Kjækan, i den øvre delen av Kvenvikgrønsteinen.Det
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er slått inn stoller på 3 forskjellige nivå i en ca 400 m lang

sone med en høydeforskjell på omlag 120 m. Det øverste arbeids-

stedet ligger i litt flatere terreng og består av flere mindre
røsker og en vannfylt synk.

Forekomstene består av disseminasjon og ganger i felsliknende

bergarter inntil en grønnsteinskontakt. Ved det øverste arbeids-
stedet består mineraliseringen av ganske rik kobbermalm i grov


kalkspatmatriks. Karakteristisk er også en grov arsenkisminerali-

sering. Vedstollingangene lenger nede er det lite mineralisering
å se bortsett fra arsenkisimpregnasjon i lys fels.

Edvards ruve, like øst for Saxes gruve, består av flere uregel-
messige kvartw-kalkspatganger med sulfider i metagabbro. I blok-
ker på berghaldene kan en se noe bornitt i tillegg til svovelkis

og kobberkis. Jaspis og hematitt er vanlig.

Det er vanskelig å få oversikt over malmen, men det finnes både

steiltstående ganger og flattliggende ganger normalt på strøket.

Ma nus ruve ligger i østflanken av antiklinalen, ca 1,5 km sør-

øst for Cedars. Forekomsten består av flere steiltstående kalk-
spatførende ganger med sulfider og noe magnetitt i en omvandlet

metagabbro. Gangene er avdekket i røsker og fulgt med en stoll.

Stollåpningen er satt i svartfels og albittfels, men materialet
på berghaldene tyder på at det utelukkende ble drevet på gang-

mineraliseringen. Svartfelsen har en svak arsenkismineralisering.

Gruva er kartlagt og kort beskrevet av Bull (1972 a).

Ber mark ruve opptrer i det samme nivået som Gamle gruve, like

sør for Baddernelva. Flere røsker og en slepesynk er anlagt på
karbonat-kvarts ganger i omvandlet metagabbro. Mineraliseringen

er ujevn. Hovedgangen kan i følge rapporter være opptil 2 m bred
(NN 1908), men i dagen er clenalltid smalere enn 1 m. Strøklengden

er ca. 100 m. Gangen består av kalkspat med mindre mengder av
kvarts, dolomitt og jernholdig karbonat. Sulfidene oputrer som

mindre massive klumper, ofte med nesten rein kobberkis. Gangen
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er uregelmessig,men ligger nesten parallelltmed det regionale

strøket. Minst to typer omvandlingav metagabbroenopptrer: en

klorittomvandlingrundt kalkspat-gangenog en karbonatomvandling

rundt tynnere årer med mer jernholdigkarbonat. Den førsteer

den viktigste. Omvandlingstype2 finnes hovedsakeligi blokker

påberghalden.

øst for metagabbrolagetligger flere små skjerp i arsenholdig

fels og svartfelspluss en liten stoll i omvandletmetagabbro.

I den siste er det en tynn, 1 cm tykk, åre med litt karbonat

og koboltglans. Rødfargetkoboltblomstopptrerpå, og like

ved stikket, som er av en helt annen type enn de malmførende

årene ellers i området.

Gamle ruve-området. (Gamlegruve I, II, III, IV) var det vik-

tigste arbeidsstedeti "engelskmennenes"tid, i 1840 til 1870-

årene. Endel undersøkelsesarbeiderble også gjort rundt århun-

dreskiftet,men mer malm ble ikke påvist.

Gruveåpningentyder på at gruva besto av to gangsystemer: et

hovedsystemnesten parallelltmed bergartsgrenseneog et mindre

framtredendesystem som ligger normalt på det første. Begge

systemenestår nesten vertikalt. Hovedgangener fulgt mot

dypet ca 40 m fra dagen og skåret med en grunnstoll. I den

siste undersøkelsesperiodenble det forsøkt å skjære gangen

ennå 40 m dypere. Denne stollen nådde imidlertidikke fram

til hovedsonen,men skar endel tynnereganger.

Det er lite malm å se på berghalden, som vesentligbestår av

metagabbro. Spredteblokker av kvarts og karbonatmed jaspis,

magnetitt,hematitt,bornitt,kobberkisog svovelkisfinnes.

Mikroskopiskkan en også se digenitt oglinnaeittmineraler

Malm i fast fjell er ikke blottetved hovedgangen:I mindre

skjerp vest for gruva (Gamlegruve-II)opptrer imidlertid

samme type mineraliseringsom en finner på berghallene,i fast
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Rddlig grovkornet karbonat.
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Fig. 7. Skisse av liten synk vest for Gamle Gruve

fjell. Fig. 7 er en forenkletskisse av en liten synk på top-

pen av høyden like vest for gruva (i et lavere metagabbrolag

enn hovedgruva,se fig. 5). I håndstykkeser malmen fra dette

skjerpetut til å bestå av ren magnetitt, i slip ser en at det

opptrer kobbermineralerog hematitt på sprekkerog mellom magne-

tittkorna. Kobbergehalteni prøvene varierer sterkt,men det er

ennå ikke gjort noen analyser. Eldre rapporterhevder at malmen

ble skeidet til mer enn 8 % kobber før den ble sendt til Kåfjord

for smelting (Moberg1966).

Gangeneved Gamle gruve I, II og III utgjør deler av et større

gangsystemsom strekkerseg fra dekkekontakteni sør og nordover.

Bergmarkgruve (kanskjeMagnus ?) utgjør de nordligedelene av

systemet. Ser en bare på området ved Gamle gruve ser en at gang-

•• •

kjernen. Antydning til bånding

Avgrensingen av malmen er

en svakt bölget glideflate

-31 m V
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ene endrer karaktermot nord og blir mer karbonatholdige(Gamle

gruve III) på bekostningav bl.a. magnetitt.

Karbonateneer ikke bestemt,men består trolig av dolomittog

ankeritt (?). Rene kalkspatgangerfinnes ikke i denne delen

av området. Gangene er alltid omgitt av en sone med en karak-

teristiskkarbonat-feltspatomvandling.På forvitretflate er

omvandlingssonenlys brun, og den består av grovkornetkarbonat

og feltspat (albitt?). Sonen strekker seg 1 til 2 m ut fra

gangeneog går over til en "vanlig"klorittdominertomvandling.

Ca. 1 km øst for Gamle gruve I er det i ocytelavadrevetet om-

fattendearbeidepå en nesten flattliggenellm tykk kvarts-kalk-

spatgangnormalt på strøket (Gamlegruve IV). Mineraliseringen

som på berghaldeneliknerpå den fra Kåfjord i Alta, består av

magnetitt,hematitt, svovelkisog kobberkis i en dolomitt-kalk-

spat-kvartsmatriks. Også her er gangene omgitt av en sone med

karbonatomvandling.

DIAMANTBORINGER

A/S BleikvassliGruber og Orkla IndustrierA/S samarbeidetom

undersøkelseri Kvanangen-feltetog utførte 1971-1973diamant-

boringerved Cedars og Kisgangengruver. Sommeren 1971 ble det

boret to hull ved Kisgangenpå tilsammen 94 m (Bh 11½og Bh 2A).

Sommeren 1972 ble det boret ytterligere9 hull i Kisgangenom-

rådet (342m) og 4 hull ved Cedars gruve (491m). I alt er

det boret 1041 m (Kruse1975). Borhullsplasseringeneer wi-

merket på fig. 8 og fig. 10.

A/S Sydvarangerovertok senere A/S BleikvassliGruber og resul-

tatene fra selskapetsarbeider i feltet.

I forbindelsemed NGU's undersøkelserav statensbergrettig-

heter i Kvænangen fikk NGU (vedUSB) kjernematerialetfra

Cedars gruve fra A/S Sydvaranger. Materialetfra Kisgangen-

området er gått tapt, så derfra har en bare nedmaltmateriale
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fra de analyserte delene av kjernene.

Kjernene ble logget i felt av Bull (1972a,1972b)og Zobel (1973),

og analysert ved A/S Bleikvassli Gruber på Cu, Zn, Pb, Co, Ni og

Fe. Vinteren 1981 ble kjernene fra Cedars logget på nytt og en-

del av prøvene ble reanalysert ved NGU på Cu, Zn, Pb, Co, Ni, Ag

og As. Noen ble også analysert på svovel. Loggen fra Kisgangen

ble gjennomgått og endel av prøvene derfra ble også reanalysert.

Loggene med analyser finnes i Bilag 4 og 5 og på Tegning 3 og 4.

Tegning 4 er basert på Bulls logg.

Cedars ruve

Mineraliseringene ble antatt å ha sammenheng med en Nø-strykende

magnetisk anomali (Trøften 1962, Tegning 12). Borprogrammet ble

lagt opp slik at en skulle få så mange skjæringer med denne sonen

som mulig (Kruse 1975). Et unntak er Bh C1 som er satt på for-

lengelsen av EM-anomalien vest for gruva. Bh C2 og C3 er satt

like ved gruva, sannsynligvis for å få prøvetatt malmkroppen som

det var drevet på. Bh C5, C6, C7, C8 og C9 er satt i to vifter

med økende avstand fra gruva (fig. 9).

Bare i Bh C2 og C3 ble det funnet nevneverdig kobberminerali-

sering: I Bh C2 en skjæring på 13 m med gjennomsnittlig 2,15 %

Cu (7 m med 3,6 %) og i Bh C3 3 m med 3,3 % Cu og 4 m med 3,13 %.

Ellers har partier med synlig mineralisering mindre enn 1 % Cu.

Oftest opptrer mineraliseringen i lys, karbonatholdig fels og

består vesentlig av disseminasjon av kobberkis og svovelkis.

I de rikere delene går disseminasjonen over til et nettverk av

sulfid.

Mineraliseringen er ujevn med enkeltverdier på 7 % Cu over 1 m.

Da opptrer kobberkisen gjerne på sprekker i tillegg til at den

finnes som rik disseminasjon.

Massive partier finnes ikke i borkjernene. Dette er interessant

på bakgrunn av at ganske mye magnetitt-kloritt-sulfid malm er
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I Borhullsplasering adars gruve, Kvænangen, Troms.
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Fig. 8. BorhullsplasseringCedars gruve M 1:5 000

funnet på berghaldeneog eldre rapnorternevner massive årer

som vanlige. Zn, Pb, Co, Ni og Ag-innholdeti malmen er gjen-

nomgåendesvært lavt (Bilag4). Kjernebeskrivelsener gitt i
Bilag 4, nedenfor er gitt en summariskbeskrivelse.
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Bh C1 19,80 m. Hullet går i hele sin lengde i middelskornet

metagabbro,med litt svovelkis-disseminasjon.

BhC2 50 m. 750 stupningmot N 215° ø. Hullet er satt i meta-

gabbro og skjærer inn i "fels"etter 9,75 m. Felsen er jys og

delvis kalkspatholdig. Fra 26,0 m inneholderden kobberNs og

svovelkis. Høyeste kobberinnholdover 1 m er 7,5 %, mens gjen-

nomsnittetover 13 m er 2,15 %.

På grensenmellom fels og metagabbroopptreret 1,80 m bredt

parti med mer finkornetgrønnstein,trolig en avkjølingsrand,

og ca 2 m med felsliknende"overgangsbergart",trolig en 0111-

vandlet fels.

Bh C3 61,60 m. 700 stupningmot N 60° Ø. De to første kassene

(0-20m) mangler. Trolig er hullet satt i metagabbro. Minerali-

seringenopptrer i mørk- (ikkesvartfels)til lys fels, her uten

karbonat,og består av svovelkis-og kobberkis-disseminasjoner.

Gehalteneer svært vekslendemed maksimum på 7 % over 1 m (41,0-

42,0 m).

Et parti på 1,82 m (31,93- 32,75 m) med grovkornettektonisert

kloritt-sulfidbergartinneholdergjennomsnittlig4 % kobber.

Bh C4 39,6 m. 500 stupningmot N 125° Ø. Kjernenevar ikke

i det materialetNGU fikk fra A/S Sydvaranger. Bull (1972b)

skriver at hullet gikk ifinkornetmørk grønnstein (11,20n),

svartskifer (svartfels?)(20,90m) med litt mineralisering,

og en blanding av albittfels,svartskiferog mørk albittfels.

Mineraliseringenvar hele tiden svak, den høyeste Cu verdien

var 0,11 % mens 0,02 - 0,03 % Cu var det vanlige.

Bh C5, C6 og C7 er satt i en vifte 175 m NV for den nordligste

synken. Fig. 9 er et forsøkpI å korrelere loggene fradisse tre

hullene. En ser at felsenhetenbestår av en kjerne med svart-
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fels, omgitt av mørk og lys fels. Den ca 1 m tykke grønnsteinen

mellom fels og metagabbroer et gjennomgåendetrekk og bergarten

er trolig en avkjølingsrand.

Bh C5 82,1 m. 600 stupningmot N 450 Ø• Borhulleter satt

metagabbro. Kontakten til fels er breksiertog finkornet.

Albittfelsenveksler mellom lyse og mørke varianterog svart-

fels. I svartfelsenopptrer en 3,1 m tykk gang med grovkornet

kvarts-grafitt-sulfidbergart.Muligens en breksje. Kobberinn-

holdet er lavt: 0,16 % over 3,1 m. Utenfor breksjen er det

svært lite sulfider å se.

Bh C6 80,8 m. 400 stupningmot N 450 Ø• Kasse C6-2 og C6-3

(10 - 30 m) mangler. Hullet går igjennommetagabbroog ulike

typer lys og mørk fels. Noe kobberkisdisseminasjonog små årer

fra 73 m. Analyseneviser imidlertidsvært lave verdier.

Bh C7 102 m. 750 stupningmot N 450 Ø. Dette er det eneste

borhulletsom har en god skjæringmed hele felsenheten. Skjæ-

ringen er 70 m lang og består av en kjerne av svartfelsomgitt

av mørk og lys fels. Overgangenmellom typene er gradvisover

noen få m, og teksturer i den ene typen kan gjenfinnesi de

andre typene. En ca 1 m tykk finkornetmørk grønnsteinssone

opptrer også her mellom metagabbroenog felsbergarten. Inntil

kontaktenmed metagabbroener også felsen mer uregelmessig

laminertenn lenger fra kontakten.

Bh C8 og Bh C9 er satt i en ny vifte, ytterligere125 m mot

NV. C8 skjærer ikke fels. Skjæringeni C9 er tynn, og likner

ikke enheten fra de andre hullene. En mulighet er at hullene

ikke har nådd ned til felsnivået,og at skjæringeni Bh C9 er

en tynnere sone i metagabbroen. Geofysiskeanomalierkan tvde

på at det finnes slike soner i området (se Tegning 7). Det er

vanskelig å korreleremellom de to hullene: Der hvor felsen-

heten burde ha vært i Bh C8 opntrer det imidlertiden 5 m bred

sterkt oppknust sone (68,75- 73,7 m).
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Bh C8 119,3 m. 450 stupningmot N 450 Ø• Hullet går igjennom

metagabbroog en ca 7 m tykk grønnsteinssoneetter 48 m (kan

vanskeligtilsvare felssoneni Bh C9). Muligenser det denne

sonen som forårsakerden kraftigeVLF-anomalienlike SØ for

borplassen (Tegning7).

Bh C9 100 m. 700 stupningmot N 450 Ø. Hullet går igjennom

metagabbro,og en 8,2 m tykk sone med fels.

Kis an en-området

Boringen er gjort på tre forskjelligehorisonter: Kisgangen

Gruve - KjeldsbergsKulle, Nye Kisgangen,og en sone øst for

Kisgangen. De fleste hullene er korte,bareBh 1A og Bh K8 er

lengereenn 50 m, og de er alle satt mot øst med stupningfra

40 til 800.

Siden kjernene er gått ,tapter beskrivelsennoe kortfattet,og

basert på Bull's logg (1972a,1972b).Med unntak av K1 og K2 går

alle hullene utelukkendei fels og noe Bull kaller sedimentær

grønnstein. Den siste er trolig en tufitt.Felstypenevarierer

raskt og det har ikke vært mulig å korrelerebergartsgrenser

mellom borhullene,selv der de står forholdsvistett.

Sulfider opptrer i alle varianterav albittfels,også svartfels

Men synes å foretrekkede lysere.varianteneMed forholdsvis

.lite karbonat. Mineraliseringeneer svakereenn ved Cedars

gruve, bare få analyseroverskrider1% Cu og gode skjæringer

har opptil 0,5% Cu over noen meter. Fra berghaldenekan en

få inntrykk av at svovelkis/kobberkisforholdeter større ved

Kisgangenenn ved Cedars gruve.

Det ble også analysertpå Zn, Pb, Co, Ni og Ag, men innholdet

av disse elementerer svært lavt (Bilag5).
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Kis an en ruve-K'eldsbers Kulle Det er boret 5 hull. Bh 1A,

2A og K5 er satt i, eller like ved Kisgangengruveområde,mens
K4 og K3 er satt mellom Kisgangenog KjeldsbergsKulle, Rjern-
ene er ganske jevt mineraliserti lengderpå 5 til 20 meter, men

med lave gehalter. I Bh 1A (65,8m. 500 stupningmot finnes

mineraliseringenbåde i svartfelsog i lys og mørk albittfels.
En 17 m lang skjæringhar gjennomsnittlig0,31 % Cu. Høyeste

verdi over 1 m er 1,3 %, og opptrer i en mørk felsvariant,helt

mot bunnen av hullet.

I Bh 2A (38,5m. 400 stupningmot øst) opptrermineraliseringen
i en lys fels, også med en høyeste kobberverdiover 1 m på 1,3 %,

og med 0,52 % over 6 m. Bh K5 er satt i metagabbroog skjærer
gjennomomvandlet lys fels, mørk fels, og inn i svartfels. Mine-

raliseringenopptrer i lys, litt karbonatholdigfels både på

sprekkerog som disseminasjonog utgjør 0,47% Cu over 8,3 m. Bull
(1972a,1972b)beskriveren basisk intrusivmed store kalkspatkry-

staller. Jeg tror det dreier seg om en omvandletkarbonatholdig

fels, men det er vanskeligå si uten å ha sett bergarten. Bh K3 '
og Bh K4 (40 m. 60° stupningmot øst og 25,4 m. 60° stupning
mot øst) domineres av karbonatholdigefelser. Bh K3 viser tynne

årer eller bånd med magnetittog svovelkisog en 3 m bred seksjon
med 0,22 % Cu i lys karbonatrikfels. Bh K4 er helt uten mine-

ralisering.

N e Kis an en 4 borhull er satt langs en 700 m lang sone. De

tidligereundersøkelsesarbeidenevar stort sett utført langs

200 av de 700 metrene. Bh K7 (30,0m. 60° stupningmot øst)
og Bh K8 (54,7m. 60° stupningmot øst) er satt i umiddelbar

nærhet av de gamle synkene,men viser bare svak mineralisering.
Bh K7 med 2 m med 0,18 % Cu og Bh K8 med 0,16 % Cu over 5,5 m.
Bh K9 (50 m. 600 stumningmot øst) lengst mot nord er uten syn-

lig mineralisering. Bh K6 (38,0m. 60° stupningmot øst).skjæ-

rer en karbonatholdiggrønnsteinsbergart,trolig en tufitt,før
den går inn i en veksling av mørke og lyse felser,med vært svak

mineralisering,stort sett under 0,1 % Cu. (2m med 0,21 % Cu).
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Sonen øst for Kis an en er sannsynligvisden samme som er mine-

ralisertved Cedars gruve. Sonen er smal, trolig ikke mer enn

50 m og består av tuffer(?)svartfelserog albittfels.

Bh K1 (39,0m. 800 stupningmot øst) består av sedimentær

grønnsteinog lys fels. En kan se litt mineralisering,men

den ene analysen som finnesviser bare 0,035 % Cu.

Bh K2 (25,8m. 600 stupningmot øst) er satt like ved en liten

synk og består av ulike felser med mineraliseringi både lyse

og mørke varianter: 0,4 % Cu over 5 m og 0,42 % over 2 m.

GULLANALYSER

Sommeren 1979 ble albittbergartenei områdetmellom Cedars og

Kisgangengruver prøvetatt for gullanalyse. Samtidigble også

på hovedelementene-plussS, C,Cu, Zn, Pb, Co, Bi, As og Ag ana-

lysert,(Bilag2). Prøvetakingenble utført av Johan Gust og

Tove Aune. Det ble samlet inn 35 prøver fra fast fjell og fra

berghalder,dessuten ble 5 borkjerneprøverfra Kisgangen ana-

lysert. Det ble forsøkt å ta prøver uten sulfidmineralisering,

men som det går fram av analysenehar noen av prøvene likevel

et betydeliginnhold av sulfider. Hver prøve består av flere

delprøverog veier 1-2 kg. Av dette ble det tatt ut en refe-

ranseprøve,som er mikroskopertog beskrevet (Bilag3). Resten

ble knust og splittet til analyse. Gullanalyseneer utført hos

McLachlan & Lazar (Pty)Ltd. i Sør-Afrika,de andre analysene

ved Kjemisk avdeling,NGU.

Begrunnelsenfor arbeidet ligger i sammenlikningenmed Bidjovagge-

området. Der er det påvist betydeligegullmengderi malmer og

bergarter som er helt tilsvarendede som opptrer i Bergmarkom-

rådet. De orginale malmberegningenefra Bidjovaggeviste gjen-

nomsnittlig0,35 pp gull i malmen (Ingvaldsenet al. 1969).
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Senere undersøkelserhar vist at i det minste deler av malmen

har betydelighøyere gehalter. Mye gull finnes også i albitt-

fels utenfor den egentligemalmen (Hagen1977, 1981).

Fra Bergmarkområdetfantes det fra tidligerebare noen få gull-

analyser: Hysingjord (1978)har to analyser fra Cedars gruve

med henholdsvis0,38 og 1,0 ppm gull i en kvarts-karbonatberg-

art med kis og i kobberkismalmmed karbonat. Han sitererogså

en eldre analyse av "arsenkismalmfra Baddernfjellet"med 1,3

ppm gull.

Innholdetav gull i de undersøkteprøvenevar stort sett under

deteksjonsgrensenfor metoden. Bare i 6 av de 40 Drøvenevar

det mer enn 0,05 ppm gull. Gull ble påvist i prøver langs hele

den undersøktesonen, og i forskjelligefelstyper. Se tabell 4.

De fleste gullholdigeprøvene har et visst kobberinnhold. Dette

stemmer med Bidjovaggehvor kobber og gull er positivt korrelert.

Ellers er det få fellestrekkmellom de gullholdigeprøvene. Det

er ingen korrelasjonmellom gull og arsen eller karboninnhold.

Materialeter imidlertidfor spinkelttil at en kan trekke noen

endelige konklusjonerpå grunnlag av det.

Prøvenr. Beli enhet T e Au m Cu % As Dom C %

247


253

02

11D

12A

5137

Cedar

Cedar

Japan

Kisgangen

Kisgangen

Kisgangen

Lys fels

Svartfels

Lys fels

Svartfels

Lys fels

Mørk fels

	

0,2 1,4 12 0,05

	

0,05 - 87 9,9

	

0,05 1,8 350 0,05

	

0,4 0,22 5,9 % 7,10

	

0,05 0,15 18 0,12

	

0,05 69 ppm 55 0,14

Tabell 4. Gullanalyserav albittfelserfra Cedars-Kisgangen-om-

rådet (Fullstendigeanalyser i Bilag 2).

Undersøkelsenhar vært svært avgrenset. Den omfattet bare albitt-

felsene fra antiklinalensvestflanke,og de flesteprøvenevar
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uten nevneverdigsulfidmineralisering.

Den begrensedekonklusjonenen kan trekke, er at gullinnholdet

disse bergartenegjennomgåendeer lavt, men at det finnes

enkelte noe høyere verdier. For å gjøre undersøkelsenmer full-

stendig bør det utføres endel tilleggsanalyserav

- albittfelsi antiklinalensøstflanke,særlig av den

arsenkisholdigevarianten.

- typiskemalmprøver fra Cedars og Kisgangengruver.

- ankerittgangerog karbonatomvandletmetagabbrofra
antiklinalensøstflanke.
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GEOFYSIKK (E. Dalsegg)

Innledning


I tiden 11.07-27.071979 utførteNGU, Geofysiskavdeling CP-VLF-

og magnetiskemålinger over deler av Bergmarkfelteti Kvænangen

kommune, Troms.

CP-målingeneskulle gjøres ved Cedars gruve som ligger lengst

nord'i feltet. Tidligereundersøkelserhar vist at malmen ved

Cedars gruve flere steder ligger i direkte kontaktmed svart-

skifer. Svartskiferener i området svært utholdendelangs hele

antiklinalen,slik at en hadde på forhånd liten tro på at CP-

metoden kunne skillemalmen fra de andre lederne i området.

Videre skulle en utføre VLF-og magnetiskemålinger over et om-

råde mellom Cedars gruve og Kisgangvannet.

Under bearbeidelsenav måledata fra 1979 viste det seg at det

innenforenkelte deler av feltet var behov for tilleggsmålinger.

Disse ble utført i forbindelsemed annet arbeide i Troms i tiden

8.07-16.071980.

Målemetoder

Ved CP-målinger plasseresen elektrodei den lederen (malmen)

en vil undersøke,mens den andre fjernes så langt bort fra denne

at den ikke influererpå potensialbildetinnen måleområdet.

Potensialbildetomkring lederenmåles opp på bakken og i even-

tuelle borhull, og under normale forholdvil lederensplassering

og utstrekningkunne bestemmes7

De ma netiske målin er som er utført i denne rapport er målinger

av jordens totale magnetfelt. Disse målingergir stort sett opp-
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lysningerom berggrunnensmagnetittinnhold.

Ved VLF-måliner nytter en det elektromagnetiskefelt fra fjernt-

liggenderadiosenderesom sender i frekvensområdet15-30 kHz.

Det elektromagnetiskefelt fra disse sendere indusererstrømmer

i eventuelleledende soner i berggrunnen. Ved å måle totalfeltet,-

kan ledende soner i berggrunnenkartlegges. Dybderekkeviddenvil

variere fra sted til sted, men antas å være av størrelsesorden

100-200m.

Målin enes utførelse

Basislinjenble lagt fra varden på Kisganghompen(5000N-2000 0)

og mot Cedars gruve. Retningenpå denne linjener 50g i forhold

til magnetisknord, mens basislinjensretning fra Kisganghompen

og sydoverer 17g i forholdtil magnetisknord. Stikkingenav

basislinjenble foretattmed siktetrommel,tilleggsmålerog måle-

snor.

Resten av stikningsnettetble satt ut samtidigmed målingeneved

hjelp av målesnorog kompass/siktetrommel.

For CP-målingeneble jordingetablert i kis på 33 m dyp i borhull

C2. Dette var det eneste borhullhvor det ikke var funnet svart-

skifer,og borhulletsplasseringer ca 10 m øst for Cedars gruve.

Fjernelektrodenble plassert i Badderelva,ca 3 km vest for gruva.

De magnetisketotalfeltmålingeneble utført med UniMag-protonmag-

netometernr. 836. Under målingene i 1980 fikk vi ikke målt så

mye som ønsket da instrumentetsluttet å fungere,trolig på grunn

av fuktighet.

Ved VLF-målingene-blebenvttetNGU-s selvbyggedeinstrumenter:

Som senderstasjonble valgt GYD, Englandmed en senderfrekvens

på 19,0 kHz. Måletetthetenlangs profilenevar for både VLF-
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og de magnetiske målingene 25 m med 12,5 m over de sterkeste

anomaliene.

Arbeidet i 1979 ble utført av 3 mann fra NGU, Einar Dalsegg,

Harald Elstad og Hans Sagflaat mens arbeidet i 1980 ble ut-

ført av Einar Dalsegg og Hans Sagflaat. Til sammen ble det

målt 60 profilkm VLF, 54 profilkm magnetisk, 3 profilkm CP-

bakkemålinger og 0,3 profilkm CP-berhullsmålinger. I alt

ble det utført 51 dagsverk inklusive reisedager.

Måleresultater

Etter kun få målinger viste CP-målingene at kisen i Cedars

gruve sto i elektrisk kontakt med svartskiferen. Dette førte

til at en ikke fikk spenningsforskjeller i det hele tatt innen

det området en skulle undersøke og målingene ble stanset. Noen

måleresultater fra disse målingene i form av kotekart er det

ikke funnet grunn til å presentere.

Måleresultatene fra VLF- og de magnetiske totalfeltmålingene

er vist i Tegn. 6 og 7.

Tolkning

Det fremkom for både VLF- og de magnetiske målingene en mengde

anomalier innenfor måleområdet, og det ligger allerede en viss

grad av tolkning av de geofysiske målingene i opetegningen av

de forskjellige anomalikartene. Under kotetrekkingen og sam-

menknytningen av de enkelte ledende sonene er det tatt hensyn

både til de øvrige geofysiske- oq geologiske data.

For å ha muligheten til å sammenholde en del av de geofysiske

data med eventuell ny geologisk viten i området, er reell-

komoonenten av VLF-målingene presentert som kurver i tegning 9.
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Når det gjelder VLF-målingeneer hovedinntrykketav feltet at

det opptrer ledende soner i samtligebergartermed unntak av

dolomitten. De fleste godt og meget godt ledendesonene er

trolig knyttet til grafittholdigskifer,men enkelte ledende

soner er også tydeligknyttet til selve bergartsgrensene.

Spesielt synes dette å være tilfelletfor grensenmellom dolo-

mitten og metagabbroen.

Kissoneneved Cedars- og Kisgangengruve er knyttettil svart-

skifer i en felsbergart. VLF-målingeneviser at disse svart-

skifreneikke er særlig utholdendelangs strøket,da det er

klare brudd i disse tildelsmeget godt ledende sonene. Spe-

sielt i området mellom Kisgangengruve og KjeldsbergKulle er

dette tydelig. Disse brudd i ledernehar trolig ikke tekto-

niske årsakerda det er framkommetgeofysiskeindikasjonerpå

kun en forkastningi området. Denne forkastningener ved Ja-

pan gruve og kommer fram som en sterk VLF-anomalimed øst-vest-

lig retning.

Tegning 6 viser at de flestemagnetiskeanomalienefinnes

innenforet ca 500 m bredt område fra 5800 N og strekker seg

ut av måleområdeti syd. Mellom 5800 N og Cedarvannetfinnes

bare spredte anomalier.

Dolomittenog den felsbergartensom blandt annet Cedars- og

Kisgangengruve ligger i,kommer fram som magnetiskelavom-

råder. Det samme gjelder for den blandedeenheten med fels

og svartskifermed unntak av en sterk anomali i denne berg-

arten like nord for Kisgangvann.

I metagabbroenog den lyse felsen er det liten korrelasjon

mellom VLF- og de magnetiskeanomalier. De magnetittholdige

_
	 sonene ser med få unntak ut til å opptre uavhengigav de led-




ende sonene.
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Konklusjon

Forsøketmed CP-målingerpå malmen ved Cedars-gruveviste at

malmen står i elektriskforbindelsemed de utholdendesvart-

skifersonenei området. Dette gjorde at det ikke var mulig

å skille malmen fra resten av svartskiferen.

VLF-målingeneviste at det opptrer ledende soner i samtlige

bergartermed unntak av dolomitten. De fleste skyldes tro-

lig grafittholdigskifer.

Det er i hovedsak kun metagabbroog den lyse felsen som gir
magnetiske anomalier. De magnetiskesonene synes å opptre

uavhengigav svartskiferneinnenfordisse bergartene.

SAMMENDRAGOG KONKLUSJONER

Bergmarkområdetbestår vesenlig av bergartersom til-

hører den karelske Raipas-gruppensnederste formasjon:

Kvenvikgrønnsteinen.De utgjøres av dolomitter,dolomitt-

feltspatbergarter,albittbergarter,grafittskifer,vulka-

nitter og vulkanöklastiskebergarter som er intrudertav

magnetittholdigegabbroidelagerganger. Sedimenteneinne-

holder strukturersom tyder på avsetningpå grunt vann, del-

vis i tidevannsmiljø.

Bergarteneer foldet i en stor domliknendeantiklinalmed

slak vestflankeog en steil, noe overtippet,østflanke.

Området er gjennomsattav flere små forkastninger.

Mineraliseringeni området opptrer vesentligi albitt-

bergarteneog i de gabbroidelagergangene. Tre hovedmalm-

typer opptrer: a) I albittbergarterfinnes disseminasjoner

og små årer med hovedsakeligsvovelkisog kobberkispå flere

steder langs vestflankenav antiklinalen. Malmene opptrer i

tilknytningtil svartfels,men ikke i den. De viktigste fore-

komsteneav denne typen er Cedars og Kisgangengruver.
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På samme nivå i antiklinalens østflanke er det ikke kjent malm,

men metagabbroen er der sterkt omvandlet og gjennomsatt av sul-

fidholdige årer: b) En type med vesentlig kalkspat med kobber-
kis og svovelkis. c) En type med dolomitt og jernholdig kar-

bonat. Malmen i denne siste typen inneholder mye jernoksyd og

mot sør blir mineralparagenesen mer kobberrik enn den første

typen, med bornitt og kobberglans som de viktigste sulfidene.

Disseminasjonsmalmen er helt lik malmen fra Bidjovagge, mens

gangmineraliseringen med kalkspat likner malmene fra Kåfjord

i Alta og Middavarre i Kvmnangen.

Albittbergartene mellom Cedars og Kisgangen gruver ble ana-

lysert på gull. Av 40 prøver inneholdt 6 påviselig mengder gull.

Den høyeste verdien var 0,4 ppm i en arsenhOldig svartfels fra

Kisgangen gruve. Prøvetakingen må imidlertid utvides for at en
skal kunne si noe meningsfullt om gullets opotreden i Bergmark-
området.

Ved diamantboringene ved Cedars gruve ble rik kobber-

mineralisering skåret like ved de gamle gruveåpninene.

Malmkroppen som helhet hadde imidlertid bare 1-2% kobber i

gjennomsnitt. Undersøkelsene klarte ikke å påvise malm 1
forlengelsen av den magnetiske anomalien på tvers av gruve-

området. De kjente malmresevene er derfor ikke mer cnn noen

10-tusen tonn. Ved Kisgangen er gehaltene svakere enn ved

Cedars, rundt noe mer utholdende langs strøket, men malm-
reserven liten. Andre økonomiske interessante metaller enn

kobber_er ikke påvist i vesentlige mengder.

Geofysisk karakteriseres området av de sterkt magnetiske

metagabbroene, og av en rekke elektromagnetiske ledere i lagene
over metagabbroene. De magnetiskeanomalleneskyldes magnetitt-

innholdet i metagabbroene mens grafitt er årsak til den elek-
_

"triske ledningsevnen. Målingene vider at.dVdrtfelsene like ved
metagabbroene er sterkt ledende, men har en rekke plutselige

brudd. Det kan se ut som om malmen er knyttet til disse brud-
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dene, som finnesved Cedars, Strix og ved Kisgangengruver.

Bruddene skyldesenten primære utkilingereller at svart-

felslageneblir skåret av den intruderendemetagabbroen.

De elektriskelederne lengeroppe i lagfølgener alle mer

utholdende.

6) Området har en rekke små kobberforekomster. Noen av dem

med rik mineralisering. De er imidlertidalt for små til å

være av økonomiskinteresse. Undersøkelsenesom er gjort viser

at det er lite sannsynligå finne nevneverdigtilleggsmalm,

eller andre elementersom kan gi tilskuddtil malmverdien.

NTH Trondheim,8.januar1982.

C)h
Eirik Vik
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STATENS BERGRETTIGHETER NGU oppdrag:

BERGMARKOMRÅDET

Kvænangen,Troms

I
I
I

1800-46C
bilag

side

Anrn. dato


Mut. begjært Mutingens/ident.nr. prøve-Ant. Anmerkninger
Mut. utstedt beliggenhet stuff

Utmåls-nr.

22.02.1944 8 GM 1/ 1944 FB
Gamle Kisgangengrube S

GM 2/ 1944 FB
Gamlegruvaeller E-gruva Cu

GM 3/ 1944 FB
Edvards gruve II

GM 4/ 1944 FB
Bergmarksgruve II

GM 5/ 1944 FB
Mallas gruve II

GM 6/ 1944 FB
Cedars gruve II

GM 7/ 1944 FB
Magnus gruve II

GM 8/ 1944 FB
Nye Kisgangengruve II



Bilag 2, side 1

Bilag 2: Kjemisk analyseav albittfelsfra Cedars-Kisgangen-

området, Kvænangen,Troms.

Prøveneer analysertved Kjemisk avdelingNGU (Oppdrag145/79).
Hovedelementeneog Cu, Zn, Pb, Ni og Co er analysertrøntgen-
spektrografisk.

(Kjemiskavd. gjør oppmerksompå at Na20-verdieneer noe usikre).

CO2 er analysertgravimetrisk. ElementærtC er totalt C etter
forbrenning,korrigertfor CO2. S er analysertved en for-
brenningsmetode.

As og Ag er analysertmed atomabsorbsjon. De høyesteAs verdiene
er imidlertidtitrimetriskbestemt.

Gull er analyserthos McLachlan & Lazar (Pty)Ltd, i Sør-Afrika,
ved "blyperlemetoden".

"-" betyr at innholdetav elementeter under deteksjonsgrensen
for metoden, som for MnO, Cu, Pb, Zn, Ni, Co, Ag og Au er

henholdsvis0,01 %, 5 ppm, 10 ppm, 5 ppm, 5 ppm, 5 ppm, 2 PPm
og 0,05 ppm.

* betyr totaljernsom Fe203.

Prøveneer beskreveti bilag 3.









Bilag 2, side 2

Pr . nr 01 02




03 04 05 06 07

SiO2 % 67,93 % 65,95 %




62,76 % 68,23 % 69,39 % 64,12 66,71

Ti02 0,84 0,88




0,82 0,78 0,86 0,64 0,69

A1203 16,68 15,74




16,64 15,20 14,53 15,39 15,88

Fe203* 1,60 2,65




1,49 3,07 1,87 3,01 1,78




Mn0 - -




- -




Mg0 1,27 2,18




0,50 2,10 0,80 2,46 2,32

Ca0 0,51 0,76




0,74 0,73 0,70 0,55 0,41

Na20 :9,2 8,3




9,4 7,4 8,2 8,8 8,8

K20 0,40 0,35




0,33 0,55 0,19 1,17 0,96

P205 0,05 0,06




. 0,06 0,06 0,08 0,07 0,06

H20: 0,71 0,81




0,86 1,16 0,69 0,51 0,62

H20* 0,06 0,07




0,12 0,07 0,07 0,03 0,03

CO2 0,18 0,04




0,04 0,12 0,22 0,28 0,25

Cu ppm 522 ppm 1,8 % 582 ppm 71ppm 198 ppm 18 -

Pb - -




13




- - -

Zn 45 37




12 10 5 6 8

Ni , 87 136




34 131 73 96 67

Co 12 10




12 13 13 14 12

As 66 350




953 52 79 4,4 .2,0

Ag




-




- -




- -

Au - 0,05




- - - - -

5 % 0,39 0,64




0,52 0,21 0,34 0,53 0,24

C % 0,12 0,05




3,30 0,55 0,16 0,02 1,58



Pr.nr 08 09 10A .108 11A

Bilag 2 ,

11B

side 3

11C

S 02 % 62,77 67,59 68,85 68,45 60,60 58,74 61,77




1102 0,72 0,82 0,88 0,81 0,67 0,60 0,73




A1203 15,63 16,40 16,60 16,93 15,14 14,58 15,14




Fe203 0,85 1,99 0,72 0,40 3,31 5,73 5,82




Mn0





IMN




Mg0 0,41 0,11 0,07 0,08 1,80 1,92 0,13




Ca0 0,41 0,38 0,30 0,19 0,47 0,57 0,25




Na20 8,8 9,7 10,1 10,3 8,2 8,1 8,7




K20 0,27 0,09 0,07 0,08 0,25 0,33 0,12




P205 0,07 0,07 0,05 0,03 0,07 0,07 0,05




H20-1. 0,70 0,24 0,15 0,10 0,78 1,09 0,72




H20- 0,07 0,03 0,03 0,04 0,08 0,08 0,06




CO2 0,22 0,79 0,14 0,02 0,03 0,39 0,04




Cu ppm 292 899 673 156 89 867 0,12 %

Pb _




- - - - - -




Zn - 133 82 - 9 10 9




Ni 80 33 14 18 111 107 96




Co 14 8 - 9 14 31 8




As 109 195 205 149 561 0,23 % 0,17 %

Ag -




- - - - - -




Au - - - - -




-




S % 0,30 1,26 0,48 0,22 1,47 3,54 3,56




C % 4,42 0,03 0,01 0,04 5,19 4,29 3,17






Pr.nr 11D 12A




128




13 14A

Bilag 2,

148

side 4

14C

Si02% 53,62 66,85




67,40




63,98 65,24 65,69 59,24

TiO2 0,66 0,77




0,76




1,05 0,87 1,03 0,75

A1203 13,34 16,15




15,62




9,96 15,02 13,69 10,89

Fe203* 7,97 1,63




2,83




12,08 3,62 5,75 10,28

Mn0 - -




-




0,04 - - 0,04

Mg0 0,13 0,17




0,80




7,24 1,62 2,76 7,09

Ca0 i0,20 b,37




0,61




0,53 0,60 1,10 4,06

Na20 7,6 9,8




9,5




1,4 9,2 8,6 5,4

1(20 0,18 0,5




0,14




0,30 0,10 0,08 0,38

P205 0,04 0,04




0,05




0,03 0,07 0,13 0,06

H20+ 1,01 0,17




0,28




2,11 0,40 0,48 1,39

H20- 0,11 0,04




0,05




0,13 0,04 0,04 0,07

CO2 0,03 0,30




0,18




0,33 0,22 0,17 0,49

Cu ppm 0,22 % 0,15 % 0,16 % 28 0,11% 256 120

Pb - -




-




- -




-

Zn 71 -




5




19 5 - 13

Ni 272 18




37




41 54 47 61

Co 68 10




9




28 16 16 16

As 5,9 % 18




33




37 16 14 10

Ag -




-




-




- - - -

Au 0,4 0,05




-




- - - -

S % 2,95 0,45




0,56




0,18 0,46 0,29 0,28

C % 7,10 0,12




0,03




0,55 0,0 0,01 0,07



•

I

•

I




36-54IPb-----38

Pr.nr15A15B15C15D16A16B17SiO2%53,0353,1847,8848,7653,1351,0441,90T1021,181,231,241,201,081,181,024120312,1512,9512,4712,1713,3714,8010,68Fe2039,116,208,8012,6510,1710,4922,05t'lnO0,110,130,150,100,060,050,17IMg04,154,174,183,765,315,164,68Ca0,4,947,546,756,323,212,806,27INa20.6,97,16,87,05,15,74,2IK200,390,270,290,120,600,422,17P2050,070,100,090,080,100,130,13IH20+0,360,310,320,372,S03,101,26H20-0,060,060,050,060,080,080,07ICO26,409,509,207,403,072,145,47Cuppm23272527217373684Zn7.--5.131425INi40424455373163Co29212431252754-47Ag-
Au-------IS%0,941,111,301,142,581,741,55C%0,050,130,00,00,320,600,0




-2,0

Bilag 2, side 5

-2,12,3-As



Pr.nr 18 19 20 21 2418

Bilag 2,

247

sIde 6

253

SiO2% 61,13 46,47 53,18 52,85 63,55 55,55 61,66

T102 0,89 1,11 1,58 0,77 0,74 1,00 0,67

A1203 12,31 15,19 13,44 12,72 16,31 16,00 14.,56

Fe203* 10,82 14,20 11,28 11,47 0,03 9,55 0,40

Mn0 0,11 0,26 0,10 0,04 - - -

Mg0 5,57 6,68 9,52 2,01 0,18 0,60 0,23

Ca0 :1,30 10,24 1,94 4,84 0,92 0,73 0,83

Na20 2,9 3,5 2,1 7,1 9,6 8,9 7,9

K20 1,56 0,25 0,23 0,30 0,14 0,25 0,16

P205 0,05 0,10 0,09 0,08 0,06 0,08 0,06

H20+ 3,27 2,91 5,54 0,82 0,54 1,01 0,76

H20- 0,05 0,08 0,06 0,04 0,05 0,08 0,09

CO2 0,92 0,19 1,19 3,94 0,89 0,43 1,31

Cu ppm 40 17 38 237 - 1,4%




Pb - -





11 -
Zn 61 170 33 7 8 - -
Ni 78 118 54 141 - 345 -
Co 25 44 20 23 8 23 5
As 5,6 1,1 0,5 18 14 12 87

Ag-




-




- - - -
Au - -




- - 0,2 0,05
S % 0,42 0,12 0,17 4,71 0,10 5,43 0,12
C % 0,0 0,0 0,04 4 0,11 3,00 0,0 9,90







Bilag 2,

Pr.nr 5136 5137 5138 5139 5140

5102% 35,88 45,02 44,29 59,47 60,81

T102 0,48 1,36 0,98 0,95 0,68

Al203 8,94 13,79 10,57 10,45 14,73

Fe203* 8,56 13,43 16,50 10,86 2,84

Mn0 0,19 0,15 0,12 0,08 0,04

Mg0 2,88 6,40 4,41 5,22 1,68

Ca0 •'21,45 6,33 6,92 2,90 4,80

Na20 6,6 3,2 4,0 2,2 8,4

1(20 0,48 1,18 0,38 0,71 0,19

P205 0,09 0,12 0,12 0,04 0,07

H20+ 0,49 4,07 2,66 1,57 0,20

H20- 0,04 0,08 0,07 0,08 0,03

CO2 18,5 4,90 6,10 2,15 4,35

Cu ppm 915 69 617 88




Pb _. - - -




Zn 6 47 49 39 -

Ni 65 79 152 67 50

Co 40 39 58 31 10

As 10 14 55 24 7,8

Ag-




- - - -

Au - 0,05 - -




S % 2,0 0,25 5,23 0,55 0,51

C % 0,0 0,14 0,57 '2,70 0,04

side 7



Bilag 3: Prøvebeskrivelserav albittfelsfra Cedars-Kisgangen

området, Kvmnangen,Troms. (Kjemiskeanalyser i Bilag 2).
Omtrentligbeliggenhetangitt med koordinaterfra stik-
ningsnettet,se Tegning 2.



Bilag 3, side 1

Prøvenummer Analysenummer Beliggenhet
Beskrivelse

01 (5101) Japan gruve 6275 N / 2125 ø

Lys fels. Grå-hvit. Massiv. Mikrokrystallinmed glassaktig
bruddflate. Svak sulfidimpregnasjon.Pepret med små magnetitt-
korn.

02 (5102) Japan gruve 6275 N / 2125 ø
Lys fels. Som 01. Mikrokrystallinmed mye lys glimmer som
større flak. Pepret med magnetittkorn.

03 (5103) Japan gruve 6275 N / 2125 ø
Svartfels. Svart. Massiv. Lite synlig sulfid.

04 (5104) Strix gruve 6725 N /2075 ø

Mørk fels. Grå-svart,blank. Mikrokrystallinmed glassaktig
bruddflate,svakt laminert. Forholdsvismye serisitt/kloritti
grunnmassen. Konsentriske,flatklemte,"klorittøyne",5 x 2-3 mm
store ligger i foliasjonsplanene.

05 (5105) Strix gruve 6725 N /2075 ø

Mørk fels. Grå-svart. Massiv. Mikrokrystallingrunnmasse
med endel kloritt og litt biotitt.

06 (5106) K'eldsbers Kulle 4325 N / 1825 ø
Mørk fels.

07 (5107) K'eldsber s Kulle 4325 N / 1825 ø

Mørk fels. Grå, med endel rosa partier. Massiv. Mikrokrystallin.
Tett "impregnert"med små klorittflak,og litt karbonat.

08 (5108) K'eldsber s Kulle 4325 N / 1825 ø

Svartfels. Svart, matt. Finkornet,laminert. Med svovelkisog
litt kobberkispå sprekker.



Bilag 3, side 2

I 09 (5109) Kisgangen 3875 N / 1925 0

Mørk fels. Grå, blank. Massiv. Mikrokrystallin. Grunnmassen

I med lite skiktsilikater,men pepret med opake mineraler. Noen
få klorittflekker. Sulfiderpå mindre sprekkerog som dissemina-

I

sjon.

	

10A (5110) Kisgangen 3875 N / 1925 øI Lys fels. Hvit-grå. Massiv. Mikrokrystallin. Nesten ren albitt-
kvarts grunnmasse,spettetmed litt opakt materiale,trolig

I magnetitt. Litt uregelmessigkornstørrelse (skyerav litt grovere
materiale,men fremdelesmikrokrystallin).

	

10B (5111) Kisgangen 3875 N / 1925 0

i
Lys fels. Hvit-grå. Mikrokrystallinmed glassaktigbruddflate.
Svakt laminert.

	

I 11A (5112) Kisgangen 3875 N / 1925 0
Svartfels.Svart, matt, finkornetmassiv.Samme grunnmassesom

I i felsene,med noe biotitt og kloritt.Litt kis, mest på stikk

og sprekker.

11B(5113)Kisgangen3875 N / 1925





Svartfels.





11C(5114)





Svartfels.Kisgangen3875 N / 1925 0





I 11D(5115)Kisgangen3875 N / 1925 0





Svartfels,med arsenkis.





12A(5116)Kisgangen3800 N / 1900





Lys fels. Lys grå. Massiv. Mikrokrystallinmed mm store
dolomittromber. Sulfiderpå mindre sprekkerog som disseminasjon.

	

12B (5117) Kisgangen 3800 N / 1900
Lys fels. Som prøve 12A.

13 (5118) S. for Kis an en
Tufitt. Grå-svart. Matt (melent)utseende. Finkornet,svakt
båndet med svovelkispå foliasjonsplanene. Mye kloritt og amfibol.

I



Bilag 3, side 3

14A(5119)S. for Kis an en2800 N / 2000 Ø
Lys fels.Grå-hvit.Mikrokrystallin med forholdsvismye lyse
glimmermineraler.Pepret med opake mineraler.

14B (5120) S. for Kis an en 2800 N / 2000 ø
Lys fels.




14C (5121) S. for Kis an en 2800 N 2000 Ø
Fels, urein.




15A (5122) V. for Kis an en 3900 N /




15B <5123)




3900 N / ?
15C (5124)




3900 N / ?
150 (5125)




3900 N / ?
Lys, karbonatog magnetittrikfels. Grå til rosa. Mikrokrystallin
grunnmassemedmm'storedolomitt-ogmagnetitt-kuberi bånd, og
spredt i bergarten. Opptil 20-30 % av bergartenkan være sulfid
og oksyd. Opakfaseneer vesentligmagnetitt,med mindre mengder
svovelkis. Kobberkisfinnes vesentligpå sprekkerog som dråpe-
formede inneslutningeri svovelkisen. Litt hematitt finnes
vesentligi forbindelsemed svovelkisen. I prøve 15B er det og
forholdsvismye rutil.

	

16A (5126) Kisgangen 3900 N / 1875 Ø
Svartfels/mørkfels. Svart. Finkornet,foliert. Karbonatholdig
med mye "opaktstøv". Sprekkermed sulfider.

	

16B (5127) Kisgangen 3900 N / 1875 Ø
Svartfels/mørkfels. Som prøve 16A.

17 (5128) S. for søndre Kis an vatn
Tufitt. Svart-grønn. Finkornet. Massiv. Karbonatholdig.
Endel karbonat-og feltspat-utsvettingerpå uregelmessigehvite
årer, sulfidimpregnert.

18 (5129) N. for N e Kis an en 4300 N / 1450 ø
Tufitt? Mørk grå-svartmed litt brunskjær. Finkornet,litt
"melent"utseende. Grunnmassensom fels men med mye finkornet
biotitt.



Bilag 3, side 4

19 (5130) N. for N e Kis an en 4500 N / 1400 ø
? Tuff/Lava. Lys grønn, svært finkornetgrunnmasse,med epidot
og amfibolporfyroblaster. Vel avrundeteflekkermed kloritt.

Sammensetningenav grunnmassenumulig å fastslåpå grunn av
kornstørrelsen.

20 (5131) Kisgangen

Tufitt.

21 (5132) K'eldsber s Kulle-Kisan en 4050 N / 1500 ø
Lys karbonatholdigfels. Massiv. Mikrokrystallinfelsgrunn-
masse med mm-store dolomittromberog karbonatfyltesprekker.
Mye opakt materialepå sprekkerog som disseminasjon.

241B (5133) Cedars ruve 7275 N / 2000 ø
Svartfels. Mørk. Mikrokrystallinuten synlig mineralisering.

247 (5134) Cedars ruve 7275 N / 2000 ø

Lys fels med sulfiddisseminasjon.

253 (5135) Cedars ruve 7275 N / 2000 ø
Svartfels.

De følgendefem prøvene er plukket ut fra borkjernematerialetetter
boringenved Kisgangengruve i 1972-1973. Det finnes ikke opp-
lysningerom fra hvilke hull eller hvor i hullene prøvene stammer
fra.

5136 Kisgangen

Lys karbonatholdigfels med sulfidmineralisering,vesentlig
svovelkis.

5137 Kisgangen

Mørk fels.

5138 Kisgangen

5139 Kisgangen

Svartfels.

5140 Kisgangen

Lys karbonatholdigfels.



Bilag 4, side 1

Bilag 4: Borhullslogg,CEDARS GRUVE, Kvænangen,Troms.

Boringen er utført for A/S BleikvassliGruber av TerratestA/S
(1972)og av Midnight Sun Oljeselskap (1973).
Kjerneneer logget av Eirik Vik (1979)og blir nå oppbevartnå
NGU. Analyseneer gjort av Kjemisk avdeling,NGU (Oppdrag96180)
og av A/S BleikvassliGruber.

Anvendte forkortelser:

py - svovelkis

chp - kobberkis

mt - magnetitt

b.a.- bergart
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NORGES GEOLOGISKE UNDERSØKELSE
BORHULL NR. C1/1972 ti-rt,4:Ec 4710/4735

GEOLOGISK BORRAPPORTSKJEMA Falt : 	 X :

Retn. : Y :
OPPORAG: STED: Cedars gruve, Kvænangen

L 19.80 m Dato1579. Si n.:E•Venqcie • 


Kjerne Bergartsbeskrivelse Preve
Dybde Ant. m

Anotyserestittater

	

top Bete5nelse - KarokteristIkk nr.
2.20-19.80 17.6 etagabbro Grønn, middelskornetb.a. med ofittisk

 tekstur. B.a.kan ha litt -im re na-

sjon og har flere cm-tykkeårer med grov-__
kornet kalkspatog noe py og chp.

Grensenemellom årene og metagabbroen

er s arpe.



NR.C2/1972 UTM:EC 4725/4760BORHULL

Fall :75° 


Retn. :N 215° g

Irenqcie • 50 m

X :

Y :

Dato: 1979 Si n.:E.v

Fels Lys, finkornet,ofte rosafargetbergart.


Varierendeutseendemed mørkere partier,

-111.1 —10110110

NORGES GEOLOGISKE UNDERSØKELSE "

OPPDRAG :

Dybde
m.

Kjerne
Ant.m

top

3,25-8,20 4,95




  •• ••

8.20-10,0 1,80




_

10.:0-12,0 2,0

12,0-26,0 14,0

GEOLOGISK BORRAPPORTSKJEMA

 •• •

Prreve Anatyseres~ter

nr.

sterkt oppsprukketog med omvandlingpå


sprekkeretc. 21,0-22,8:Kalkspatholdig.

WED: Cedars gruve, Kvænangen.

Bergartsbeskrivelse

Beter:nelse - Korakterisflkk

Metagabbro Middelskornet,grønn b.a. med ofittisk

tekstur. Sprekkerfylt med mt, kalkspat

og litt sulfid.

Grønnstein Mer finkornetenn metagabbroen. Også denn

er oppsprukketog med mt-anrikinger. Gren

sene mellom rønnsteinen, denoverliggende

metagabbroenog den underliggendefels-

liknendeb.a.er glidende.

Overgangsb a. Middelskornet,svakt grønnlig,dårlig

foliert b.a.. Flekkvisomvandlettil en

rosafaret fels. Noe o mt.

•

1.0



VrVaijflunUCRJUnc‘c

GEOLOGISKBORRAPPORTSKJEMA

OPPORAG :

Kjern
DybdeAnt.rn

tap

IMUMOM

STED:cedars gruve, Kvænan en

Bergartsbeskrivelse

Iffier21mmeWiiM
Fall :75°X :

Retn. :N 215° ø Y :

Len de: 50 m Dato: 1979 Si n.:E.v

PröveAnalyseresultater ppm

Cu %ZnCoNiS %BetegnelseKarakteristikk

26 0-42 5 16 5 FelS.In4sm.L s k lksh - 27,0 0,74 24 60 75 2,36




medoch -mineraliserin, både 27,0: 28,0 0,44 58 15 50 1,39




som disseminasjonog som mindre 2829 0,43 1015 120 45 1,63




massive partier.Vekslende styrke 2930 1,85 21 105 70 4,68




på mineraliseringenog vekslende

py chp-forhold.bpser ut til

3031

3132

2,50


0,36

135

29

70


25

70


45

6,5

2,83




dominere.39,8-42,1: Felsen fin- 3233 2,60 33 40 115 6,8




kornet, nesten glassklar. 334 0,64 39 55 70 5,7

42,4-40,0 7,5- Fels,mør.bleroppsprukket,mørkere men frem- 3435 7,50 112 140 280 20,5




deles finkornetbergart.Her har 3536 2,50 53 85 205 11,8




den et litt "melent"utseende. 3637 1,55 200 30 90 6,0




Overgang til grafittholdigfels? 37-39,0 4,30 162 80 250 14,2





39,0- 39,20 2,50 380 30 90 3,33





39,2- 40,0 0,35 160 25 28 0,86



Esmorpaimmewmgiiiimillif ONM 0011111100000 0110101111100111MORH1011NINIS3/ 1ms:Eamindome55

GEOLOGISK BORRAPPORTSKJEMA Fall : 700 X :

Retn. :N 60° ø Y :

PPDRAG :
1 STED: Cedars gruve, Kvænan en Len de:61,60 m Dato:1979 Si m:E. .

Dybde
Kjerne

Ant.m
bap Betegnelse

Bergartsbeskrivelse PrOve

m




Analyseresultater

Cu % ZnCo

(ppm)

Ni S %Karakteristikk

20,0-21,0 1,0 angsb.. Lys, finkornet,litt båndet.b.a.me

litt grønnfarge.Litt kalkspat.







Impregnertmed finkornetmt og noe

grovere py.






21,0-31,2 10,2 Fels,mørk Finkornetmørk b.a. med nesten 25,5- 26,0 0,15 141 35 80




glassaktigbruddflate..Enkelte 26,0- 27,0 0,38 18 55 135




mindre (mm) flekker er bleket. 27,0- 28,0 0,06 30 30 120




Lokalt (25,5-26,0) er b.a.noe 28,0- 29,0 0,16 11863 50





lysere og inneholderkalkspat.Fra 29,0- 30,0 0,03 20 15 40




26,05 m er felsen fargebåndetpga. 30,0- 31,0 0,04 49 20 40




vekslende karbonatinnholdoha

31,0- 32,0 0,58 13095 95






spredte amfibolnåleri den finkor- 32 33 3,90 185700 130






nete grunnmassen.Svakt py-impreg- 33 34 4,25 640 110 250





nert.Felsen er gjennomsattav 34 35 1,25 120 75 200





mindre (cm)partier med grovkornet 35 36 0,64 53 35 80





kalkspat, ofte grønnlig, med klorit 36 37 0,01 65 <10 40





py, chp og mt.Mt ofte som nåler o 37 38 0,02 45 <10 65





flak loddrett på kalkspatårenes 38 39 1,70 116 35 85 '





begrensning.• 39 40 2,45 108 40 87




31,2-31,82 0.,62 Kalkspat Grovkornet,lys grålig, med skarpe 40,0- 41,0 3,30 380 40 85




grenser ti/ sideberget, uten

mineralisering



VORGE5 GEOLOGISKE UNDER50KEL5t
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tap Belegnelse Karaktedstikk

GEOLOGISK BORRAPPORTSKJEMA
, •

STED: Cedars gruve, Kvænangen

Kjern Bergartsbeskdvelse
Dybde Ant.rn


Fatt : 70° X :

Retn. :N 60° Y :

Len de:61,60 m pnt0:1979 Si 11.E.V.

Prdve Analyseresultater (ppm)

Cu % Zn Co Ni

DPPDRAG :

31,82-31,93 0,11 Veksling av grovkornetkalkspat og 41-,0- 42,0




1350 70 165




kloritt-sulfidb.a. 42,0: 43 ,18 160 <10 30




43 44 ,14 48 <10 25




31,93-33,75 1,82 Kloritt-Grovkornet, uorientertmasse av 44 45 ,46 230 30 15




sulfid h .kloritt med py og chp. 45 46 ,15 60 <10 20




46 47 ,030 14 <10 15




33,75-31,6 2,1 SvartfelsMørk tett b.a. med krystallinrafit 47 48 3 2




_ på stikk og sprekker. 48 49 ,75 145 50 70




49 50 ,20 220 25 40




38,1-52 0 13 80 FelsFia
50 51 ,24, 40 15 30





uten kalkspat.Kraftig chp-impregna51 52 ,23 22 10 25





sjon, vanligvis som spredte enkelt- 52 53 ,28 27 20 30





korn.Korna er som oftest omgitt av 53 54 ,40 22 40 30





en smal rand med mørke mineraler. 54 55 ,43 41 47 73





Fargen veksler litt, det samme gjør 55 56 ,09 55 10 50





styrken på mineraliseringen.Fra 50 57 ,084 30 10 25





57
til 52 m er det lite mineraliserin

58 ,41 32 40 55





det som er,er vesentlig py.58 59 ,25 89 15 25 '

52,0-60,0 8,0 FelsLys, litt mer "melen" enn den over- 59 60 ,40 •39 135 70





liggende b.a.Svært oppsprukketog 60

oppfliset.

60,6 1 038 20 30 30




9

arrrs

117

berre
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NORGES GEOLOGISKE UNDERSOKEISE •

BORHULL NR.C311972 UTM:EC 4720/4755

GEOLOGISK -BORRAPPORTSKJEMA Fall : 70° X :

Retn. : N 60° ø Y :
OPPDRAG: STED : Cedars gruve, Kværlangen Lencide. 61,60 m Dato:1979 Si n...E.1.7-

Kjerne Bergartsbeskrivelse Pi.ave AnotyseresaltaterDybde Ant.m 	 r 
top Betegnelse - Korakteristikk nr.

Kommentar: Det finnes to bor 'ernekassersom er merket C3-1. Den ene inneholdergrø stein/ etaga bro,

- ' ldrbr 4mm rafi skif r.

'e nebesk ivelse starterde for med kasse C3-3 20 m .



Iffillffillffil-101•111101-111MIIMIIMILIWINI01-0•1111.1101000

NORGES GEOWGISKEUNDERSØKEISE

GEOLOGISKBORRAPPORTSKJEMA

"11PDRAG :

Kjerne
DybdeAnt. m

topBeter..melse

•

STED: Cedarsgruve, Kvænangen.

Bergortsbeskrivelse

BORHULLNR.C5/1973

Fall:600




U T M:EC

X :

4715/4760

Retn.: N 450 Y :

Dato:1979Sign.g.v.Irenorie• 82,1 m

Prbve. - Anotyserestittoter

i




-KorakteristIkk nr.




2,0-3,6 1,6' Metagabbro Mørk grønn, grovkornetmed ofittisktekstur









3,6-5,5 1,9r Metagabbro

 •••• 

Mørkere,mer finkornetmed mer kloritt (?)






enn den overliende b.a.Muli ens omvandl




 •• • 








••••• 




5,5-10,0 4,5 Metagabbro Grå-grønn,middelskornet,med ofittisk tek-
_

stur.





10,0-11,5 1,5 Grønnstein rinkornet,mørk.Gradvis overgangfra mid-






delskornetmetagabbro.




••••





115-1175 0,75 Breks'e ? Meta abbro ?med otil 1 cM brede sulfid

kalks atårerå kryssog tvers.






11,75-37,0 25,25 Fels, lami 11,75-16,75:Laminertklorittholdigfels. •
C •





nert.
Finkornet(mikro-krystallin)med tynne






•••••••

striperav mørkeremateriale. Litt varier

ende utseende.

16‘75-37,0:Laminert,lys grå-grønn litt
t


melent" utseendeb.a. Finkornet.--GWalt

helt mikrokrystallin(glassaktigbrudd).

Laminasjoni to skalaer:skarpt avgrensede

4-5 cm tykke lag og noc mer difust avgrens

 ••••••• 

  •••••••••  •• •

10 1 
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NORGES GEOLOGISKE UNDERSØKELSE
BORHULL NR.C511973 U T M: Ec 4715/4760

GEOLOGISK BORRAPPORTSKJEMA

STED : Cedars gruve , Eværlangen

Kjerne Bergortsbenkrivelse
Dybmde Ant.m _ ••______•__•    • • • ••    

top Bete:nelse - Karaklerishkk

Endelfinkornetsulfidfølgertilsyne-
.

'DtWORAG :

Fall : 60° X :

Retn. :N Ø Y :
— •---

Lenade -82,1 m Dato:1979 Sign.:E.v

Prave Analyseresaltater- --
ra

CUI % Zn N•

latendede mørkestelagene. Etter23 m

inneholderfelsenspredtesmåamfibolnåler.

37 0-450 8,0 Felsmørk Båndet flekketo o s rukketmørkfels.

ina-s-jan

_og består'avlyseretynnebåndog lang-
strakteflekker("øyne").Laminasjonener "

•••••

.M.••••••








;-




5,0- 46,0 0,14' ' 94 80 180





r-
6,0- 47,0 0,15




46 60 95 1-1





DI

7,0-_
0,056 17048,0




46 45




8(0- 49 0 0 12




39 35 200




9,0- 50,0 0,085




48 _30 475 QJ




ofteforkasteti mm skalaog en kanse blek

ing av felsenut fra tverrgåendesprekker.

Noenav sprekkeheer fyltmed kalkspatog

" kvarts/feltspat.

_

__3»7.. _Iels Lysprepnndenovr • . Kanse noe

rovereut. Svaktlaminert.Små amfibol-

_nåler.
Fleremindreårermed kalkspatog

chp.

48,7-57,5 8,8 Fels,morkJfr. 37,0-45,5m.
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NORGES GEOLOGISKE UNDERSØKELSE •
BORHULL NR.C5/1973 U T M: EC 4715/4760

GEOLOGISK BORRAPPORTSKJEMA Fall: 6Qo

Retn. : N 450 ø

X :

Y :

STED: Cedars gruve, Kvænangen LenCrie ' 82 1 m Dato:1979 Sion.:E.v

Kjerne Bergortsbeskrivelse Rrove Analyseresültater
Dybde Ant.m - — 


top Betegnelse - Karakte
.ristikk

in Cu %[ zn Co Ni S %

57 5-73,05 13,55 	 Svartfels 	 Svart, massiv tett finkornet b.a. Grafitt

på glideplan og stikk. Bergarten er gjen-

ed k lks at.

	

71,05-74,15 3,10 Kvarts-gra- 71,10 72,0 0,34 1250 205 1520 9,0

fitt—sulfid 72,0 73,0 0,25 335 140 1200 6,7

b.a.
•  73 0 74,0  0,016 670 25 80 0,59

	

74,0 74,20 0,82 175 30 200 1,10

	

74,15-82,0 7,85 Svartfels - Jfr. 57,5-71,05 m. Noen mer omrørte

partier har feltspatutsondringer og grafitt

på glidesspeil..

_ ,



BORHULL

Fall :

NR-C6/1973

40 o

M:EC 4715/4760

X :GEOLOGISK BORRAPPORTSKJEMA
Retn :

lennrie

PrOve
In

45° (3 Y :

80,8 m Dato:1975 


Analyserestiltoter

cu % Zn do Ni

01101•1110100-011111011•00011M-11M10011•110-10110110•1110010

NORGES GEOLOGISKE UNDERSØKELSE

OPPORAG :

Dybde
Kjerne

Ant. m
top

2 0-10,0 8,0

30,0-ca.45 15,0 _

ca. 45-65,0 20,0

65,0-70,0 15,0

70,0-80,0 10,0

Komentar: Kas&e C6/

STED: Cedars gruve, Kvænangen

Bergortsbeskrivelse

- Korekteristikkf3eterrmelse

3..410_t

it73,7




0,04

0,04.

44


48

67,0.67,2

73,8

74,5 74,6 0,0570 :,41

75,0 75,2 0,020 33

76,4 76,6 0,006 29

77,0 77,2 0,008 62

77,6 77,8 0,080 32

78,0 78,6 0,010 32

78 8 79 2 0 010 29

79,6 79,8 0,040 26

79,6 80,2 0,1601 25

• •••

•••• ••

Fels,mørk

Fels,lys 	 Fels med dolomittprikker og svakt rødlig om

_ vandlede partier. Kalkspatholdig, med noe

chp som impregnasjon og på mindre årer.

etagaltra_ rae_t_grøn med ofittisk tekstur. 


Fels Massiv1 ciråqrønn, s ettete med et litt


"melent" utseende. Svakt båndet med svarte

og grønne, dårlig definerte mmtykke lag.

Fels,lys Somden overliggende, men b.a. har misitet

det "melne" utsseende og inneholder noe kalk-

s at. Svært ure elmessi laminasjon.




.57065

25 450

30 390

125 150

50 55

30 290

60 50

100 100

60 140

50 95

85 60

-L



ommeommoeimm meregemomen memimumemommmele mme ommoommemommimmolemo mee
NORGEs GEOLOGISKE UNDERSOKELSE

BORHULL NR.c71.1g7311T t4:EC 4715/4760

GEOLOGISK•BORRAPPORTSKJEMA Fall : 


OPPDRAG : STED:
Retn. : N 45° Y :

Cedars Kvænangen LericIde. 102,0m Dato:1979 Si n.:E.v._

Dybide
Kjerne

Ant.rn
top

8,75

10,75-11,80 1,05

118-ca.32,5 20,7

ca.32,5-46,0




13,5

46,0-70,5




24,5

ruve,

Bergartsbeskrivelse Pr:Ove Anolyseresdltater
f

Betegnelse - Korokteristikk nn

Metagabbro •tels.kor m d ofittisktekstur.

Grønnstein Mørkgrønn,tett,finkornet.Finkornet


variantavmetagabbro.(?)

Grønnli, finkornetikkelaminert'b.a.med

flekkerav lyseremateriale(noeer kalkspa

Partierav b.a.hartettmedmm storeklo-

rittflekker.Etter14mblirb.a.bedre

laminertog de uregelmessige"omvandlings-

sonene"forsvinner.20,6-21,8m: B.a.

sernoemergrovkornetut.

7 t

Fels,mørkMørk,grønn-svart,tett,klorittholdigb.a. • -

Laminert.Foliasjonendefinertavmm tykke

	 båndav bleketmaterialeog små"øyne"av

sammestoff.Bergartener oppsprukket,med

sprekkenefvlt avkalksat.

Svart fels Svart tett finkornetgrafittholdigb.a.

Laminert,medfoliasjonendefinertav lyse,

mm tykkelagmedmm tildm avstand.B.a.

harogsåendeluregelmessigetynne
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`,ORGES GEOWGISKE UNDERSCKEISE
BORHULL NR. C7/1973 U T M: Ec 4715/476

GEOLOGISK BORRAPPORTSKJEMA Fall : 70° X :
----- 6----- ". "-------Retn.

itIPPDRAG : STE0 : Cedars gruve, Kvænangen lencide- 102,0 m Dato: 1979 Sictntr.v.

Kjerne Bergartsbeskrivelse Prave
ge Ant.rn

Anotyserestittater
Dyb




top Bete:nelse -- Kornkteristikk nr. I

fjærli nende lyse sprekker,og lyse "skyer"

med karbonatog sulfid. Sulfiderfinnes og

på de fleste av de tynne båndene.

Overgangenfra fels til svartfelser grad-

vis over et par m. Teksturenefra felsen

fortsetterover i svartfelsen.

70,5-ca.73,0 2,5els,mørkMørk nesten svart, flintaktigmikrokrystal-
_

lin b.a. Svakt laminert.Svært finkornet

 11~.0.

sulfidimpregnasjon.

ca.73,0-80,1 7,1 els-lysere Samme som 75,5-73,0m, men noe lysere.

— --
81,1-82,0 0,9 rønnstein Mørk,grønn,middelskornetb.a. Massiv ute

laminering. B.a. er vanskeligå avgrense,

både oppover og nedover i hullet. Trolig

er det en grensefaseav den underliggende

metagabbroen.

20,0 _Gria

.M.1 

oJ
• m



.••• •
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IN111-1•00011•1011111011•1111110•11111—0111E=1•11E

t.ORGESGEOLtiGISKEUNDERSOKELSE

GEOLOGISKBORRAPPORTSKJEMA

11=0101

BORHULL

Fall 45°:

Reln.: u

YTORAO :




STED:Cedars gruve, Kvænangen. iertatie •




Kjerne Bergartsbeskrivelse Preve
Dybde Ant. m





topBeterielse Korakteristikk nr.

2,0-44 42,0 'Metagabbro Middelskornet, med mindre grovkornede

partier.




44-45,7 1,7




Finkornet, tett mørk.




Grønnstein




45,7-119,3 73,6 Metagabbro Jfr. tidligere,68,75-73,7 m: oppknust.




 •• 

01101101111-01•11•1•01110

NR.C8/1973 U T M: Ec 4710/4765

X :

Y :

119 3 m 00t0:1979 Sign.:E.v

Anotyseresüttoter

9.2
Ar0

 .9



10101-01110•110011111•110-0111101010
, ,ORGES GEOWGISKE UNDERSØKELSE

1•01— MOMINMONIO-00110

GEOLOGISK BORRAPPORTSKJEMA

	

Dr'PDpAG : STED : Cedars gruve, Kvænangen

	

Dybde Ant.rn
Kjerne Bergartsbeskrivelse

top Beter;nelse KarekleristIkk

10,0-ca.53,0 43.,0 Metagabbro Middelskornetmed grovkornedepartier,

særlig øverst i hullet.)


BORHULL NR.C9/1973 1111,4:EC 4710/476

Fall : 700 X :

: N 4513q

Lenarie. 100 m Dato:1979 Sign.s.v.

Preve Anotyseresültater

nr.

53,0-55,6 2,6 Grønnstein Finkornet,tett, mørk.

55,6-63,80 8,2 Fels Finkornet,tett b.a. med et siltaktig

"melent"utseende. Uregelmessiglaminering

Klorittflekker.

Metagabbro Jfr. tidligere.
•• •

 Niffile••••

Kommentar: Kasse 1 jo ti  10m)og sse 8 9 o 10 70 til 100 m man ler.

63;80-70,0



Bilag 5, side 1

Bilag 5: Borhullslogg,KISGANGENORMADET,Kvænangen,Troms.

Boringen er utført for A/S BleikvassliGruver sommeren 1971 og
1972. Loggingener utført av Bull (1972a,1972b).
Analyseneer gjort av Kjemisk avdeling,NGU.Oppdrag96/80 og av

A/S BleikvassliGruber.

Kjerneneer gått tapt ved et lager i Vaddas, men nedmalt gjen-
part av analysematerialetoppbevarespå NGU.



itilIkEWIPS5KWIND&Was hiF

GE0LOG1SKBORRAPPC)RTSKJ

OPPDRAG :

Kjerne
G ybdeAnt.m tapBetegnelse

3,30-3,400,10Mørk fels

Ilt3,40-3,500,10

3 50-3 600 10L s

3,60-3,700,10Mørk fels

3,70-3,750,05

te3,75-3;700,05

st3,80-4,000,20

wie offil ime Riale NIOIllA/ al 5~65

ENIA Fall:oX :

Retn.:ØstY :

STED: KISGANGEN GRUVE Len de:56,8 mDato:1971$i RSER

BergartsbeskrivelsePrOveAnalyseresultater

Karakteristikknr.

Forvitret,karbonatholdifelsb.a.

Mt-xx som impr. konsentrerti bånd.

Py-xx.Båndvinkel 00.

Mørk finkornetb.a.P -im r.

Mt-xx.P -xx.Ansla svis 5 %

Noe mørkere fels.Mt og py.Karbo-

nat konsentrerti årer.3,65-3,67 m

massivt svovelkisbånd.Båndvinkel 2dD

Jevn overgang til en mørkere b.a.

  •M rk basisk b a

Lysere b.a.Fels med xxx av karbona

mt og py. B.a. blir radvis 1 sere.



aikE Sig&OSSKEieåNDILISØK 65E- eee eie nee eme ene Rias isiew/ ta 2~ 5Ceie 5

EOLOGISK BORRAPPORTSKJEMA Fall : 500 X :

Ret n. : øst Y :

PPDRAG : STED: KISGANGENGRUVE Len de: 56,8 m Dato: 1971 Si n.: SES

Kjern Bergartsbeskfivelse Pröve Analyse resul tater
Dylildt Ant. m

tap Betegnelse Karaktefistikk nr.

4,00-4,20 0,20 Mørk fels Felsb.a.,mørkere og mer finkornet.

Mye mt og py.

4,20-4,450,25 Lysere og mer grovkornetfels.

Mt-xx, karbonat-xx.

	

4,45-5,851,40

	

5,85-6,100,25

	

6,10-6,400,30

6,40-1610 9,70

111 Mørkere o mer finkornet fels. Mer

py. 5,10 m: 2 cm massiv mt og py.

Båndvinkel 100.

L s brun fels. M e mt o karbonat.

Mørk basisk b.a. Overgang mellom

grønnsteinog fels. Karbonat-xx.

Mørk fels. Mt-oktaedre. Større

karbonat-xx. Gradvis mer finkornet.

Fra 8,00 m meget finkornet. Skifrig

heten varierer mellom 10 og 20°.

12, 50-12, 52: kompakt mt og py.



sirsemagoss9origrigiar on.
HME NO11111.A/ U.NOEOW51110165

GEOLOGISK BORRAPPORTSKJEMA Fall :

Retn. : esst Y:

DPPORAG STED: KISGANGEN GRUVE Len de: 56 ,8 m Dat0:1971Si rt:SE

Kjerne Bergartsbeskrivelse Pröve Analyseresultcder ppm
Dybde Ant.m

in tap Betegnelse Karaktehstikk m.

Hele veien er det varierendemt-

mengde. Mellom 14,50 o 15,0 m: 14 46 14 88 0 02 70 0 8


konsentrasjonav sulfider. Fra 15,0

m blir b.a..mørkere og mer finkornet

Mellom 14,8.oq 14,9 m enkelte cm-

tykke karbonatårer. Båndvinkel 20°.

	

16,10-16 25 0,15 L s fels L sere o mer rovkorn f

ertsmineraler..

16,25-17,551,30 Mørk fels Mørk finkornetfels. Fra 17,5 m mye

mt og py.

17,55-17,63 Karbonatåremed m e . Kontakt-

vinkel 300.

ø

QJ



OONSES GEOWGISKt UNDUISIOKELSt.
eie offie New effie anne oner in ave im• FISS Nin latEallii 30111.65

SEOLOGISK BORRAPPORTSKJEMA Fall : 5

Retn. : Y :

STED:
st

Len de: 56 8 mDPPDRAG: KISGANGEN RUV Dat0:1971Si ns:sEB,

Kjern Bergartsbeskrivelse Prdve Analyseresultaterppm
Dybde Ant.ni

tap Betegnelse Karakterisfikk m Cu % Zn Co Ni

	

17,63-18,200,57 Lys fels Lys grovkornet fels. Im r. av .

	

18,20-18,350,15 Svart- Mørk, tett, finkornet svartskifer.


skifer Kvartsittisk. Egentlig fels med få

% grafitt (?).

	

18,35-18,650,30 Lys fels Lys grovkornetfels. Noe impr. av p .

	

18,65-18,830,18 Mørk fels Me et tett, brunli fels. Noe

 18,83-19,42 0,59

Tett fels med py-impr. Impr. øker

mot svartskiferkontakten.Grense-

vinkel 100.

	

19,42-21,782,36 Svart- Kvartsittisksvartskifer. Slicken- 20,0 22,00 0,03 130 0 8

skifer slide enkelte steder (uorientert).

Bånd av fels i grafittskiferen (0,5-

1 cm t kke). Varierendebredde mell

båndene. Ertsmineraleneer hoved-

sakelig knyttet til disse båndene.



IORGE5GEOLOGISKEUNDERZIOKELSE
1.0.01 1.01 neennienelaininlilKiii•Nalili k/ USIIPECIIIN50^5

1SEOLOGISKBORRAPPORTSKJEMA
Fal1:50° x:

 Retn. .:st Y:

)PPDRAG:STED: KISGANGENGRUVE Len de:56 8 m Dat0:1971 Si rt:sal3

KjernBergartsbeskfivelsePrbveAnalyseresultater( m)
Qybde Ant.m-
m tapBetegnelseKaraktefistikk -111Cu %ZnCoNiS.

21,78-21,81 0,03 Lys fels.Mye py.Kontaktvinkel 25.





21 81-24 92 3 11 SvartskifSvartski 9 4 -2






24,0 25,6 0 09 280 0 10




24,92-24,96 0,04 Lys fels.økende ertsmineralisering






Kontaktvinkel200.





24,96-26,10 0,14 Svartskifer 25 65 26 0 0 Oæ 130 13 6




26,0 28,6 0,036 80 13 20




26,10-26,28 0,18 Mørk fels Blanding lys fels - svartskifer.






26,28-26,48 0,20







L s felsL s fels.Lite te n til mineralisern .

26,48-26,64 0,16' Mørk fels Blanding (overgang):lys fels-

svartskifer.






26,64-28,60 1,96 8vartskiferSvartskifer.








ORG
nelememisienielnannioeHMINiesi ussEmemiews

EOLOGISKBORRAPPORTSKJEMA

	

PPDRAG :STED: KISGANGEN GRUVE

	

KjernBergartsbeskrivelse

	

Qybde Ant. m

	

tapBetegnelseKarakteristikk

Fall: 500 X:

Retn.:østY:

Len de: 56,8 m Dato: 1971Si 11.:SEB

PrOveAnalyse resultater (ppm)

m Cu %ZnCoNiS

28 60-29 80 1 20




L s fe sL sJc

mineraler. Minimalt karbon•





-29,80-30,40 0,60




SvartsIdiSvartskifer. 29,80 31,100,090 50 7 24




30,40-30,48 0,08




Mørk fels Over ansvartskifer-1 s fe s





30,48-30,90 0,42




Lys felsLys fels.





30,90-30,94 0,04




Mørk fels Over an1 s fel- svartskifer.






30,94-31,10 0,16




Svartskifer






11 10-32 0




0 90 K'






32,0-32;80 0,80




BreksjeOppknust svartskifer.






32,80-33,30




0,50 Kjernetap.






33,3-34,0' 0,70




BreksjeOppknust svartskifer.











QJ








CD

34,0-34,70




0,70 Kjernetap.








FUES apLOGISKE ND L
011111111111111111111111011111011111111111111111111•1111111•10•1111111111S~M~/ UNIIF E1111.551111.161111.1

;EOLOGISK BORRAPPORTSKJEMA Falt : 500 X :

• Retn. : øst Y:

IPPORAG: STED : KISGANGENGRUVE Len de: 56,8 m Dato: 1971 Si 11.SEB

Kjerne Bergartsbeskrivelse Pröve Analyseresultater ppm
Otle Ant.m ---

tap Betegnelse KarakteristiIck 'm Cu % Zn Cu Ni

34,70-36,852,15 SvartskifeSvartskifer. Felsbåndet,med fra 34;70 36,85 0,13 180 0 22

35,0 m. Tykkelse 0,5 cm, og avstand

1-3 cm mellom båndene. Kontakt-

vinkel 10°.

36,85-37,20 0,35 Kjernetap.

37,20-40,583,38 . Svartskifermed enkelte 2-3 cm t kke 37 20 40 00 0

felsårer. Mer mineraliserin i

felsen.

40 00 40 80 0 24 50 5 25

40,80 43,0 0,18 130 26 20

43,0 45,0 0,20 50 0 14

40,58-40 80 0 32

40,80-51,4810,68

Mørk fels M rk f s

over an sber art.47 0 49 0 0 05

49,0 52,0 0 28 1802114

Lys fels Lys fels. Mer mineralisering. Ikke

karbonatholdig. Fra 46,0: meget

mørk. Fra 43,0 m: Noe mørkere fels

Fra 46,0 m: Me et mørk o finkornet

Fra 49,7 m: Noe lysere i 'en o mer

grovkornet. Fra 50,0 m: Mørk grønn

og finkornet (grønnsteinsovergang?).



DISSåSOLOGiarE igieR4DEInee
wee Now iffie 11011HuileeNRan whilliEcaoS5 Nee

iEOLOGISK E3C)FMAPPORISKJEENIA Falt : spo X:
Retn. : st Y :

PPDRAG: STED: KISGANGEN GRUVE Len de: 56 8 m Dato: 1971 Sj a: SE

Kjerne Bergartsbeskrivelse PrOve Analyseresultater ppm
Dybde Ant.m mtap Betegnelse Karaktenstikk cu % Zn Co Ni S%

	

51,48-51,52 0,04 Karbonatåre med mineralisering.

Vinkel 100.

	

51,52-54-39 2,87 Mørk fels Mørk finkornet fels med minerali- 52 00 53 5 1 303 50 1 2

1 sering av chp.og py. 53,50 55,0 0,10 80 0 8

	

54 39-54 42 0 03 Karb ut

Kontaktvinkel 20°.

	

54,42-56,80 2,38 Mørk, finkornet fels med enkelte

kalkspatårer. Lite ertsmineraler.



ISES eåFOW ILSK5m.h./NDIUØKELSE
1100110111111111111•11ffil II•11 HINSI NIMINIA/ 50.11.70

GEOLOGISK BORRAPPORTSKJEMA

STED: KISGANGENGRUVE

Bergartsbeskrivelse

Karakteristikk

5,35-18,3513,0 Mørk fels Tett, mørk, finkornetfels med xx av

mt og py. Lite karbonat. Fra

6,8 m: Gradvis mørkere og mer fin-

kornet. Biotittinnholdetøker.

DPPDRAG

Kjern
Dybde Ant.m

tap Betegnelse

Fatt : 400 X:
Retn. : øst Y:

Len de: 38,35 m Dato: 1971 Si n.: SEB

PrOve Anolyseresultater ppm

in Cu % Zn Co Ni S%

8,00 9,00 ,037 5 6

Fra 7,4 m: Lysere igjen.

8,42-8,44m: Kompakt mt, py og chp.

Det samme ved 8,78-8,82m og ved

8,87-9,79m. Fra 10,0 m avtar mt-

innholdet. Store karbonat-xx. B.a:

blir mørkere. Fra 11,4: lysere og

mer finkornet. Karbonat-xx for-

18,35-18,50• 0,15

18,50-19,470,97 I.

svinner. Kommer igjen fra 11,8 m.

Kjernetap

M rk fels ikke mt. Svakt im r. med •

. Karbonat-xx.

19,47-21,40 1,93 Kjernetap.



diEsmorWEimilliNDWPWmmemme wmo imememMORHumw a55=47

EOLOGISKBORRAPPORTSKJEMA

	

PPDRAG :STED: KISGANGEW GRUVE

	

KjernBergartsbeskrivelse

	

DybdeAnt.m

	

tapBete nelseKarakteristikk

Fall:40°X :

Retn.:østY :

Len de: 38.35 m Dato: 1971 Si n.: SE

PröveAnalyse resultater 131)m

InC11 %ZnCoNi

21,40-22,00 0,60 SvartskifeGrafittskifer.Slickensl'






Svart finkornet b.a.In en skifri -

het.Lite sulfider





22,00-25,65 3,65 L s fels L s finkorns-




1 302 70 - 18




Noe varierende far e okornstørrels 24,0 25,650,132 0 180 44




Enkelte steder 3-4 cm med kompakt

sulfid.






25,65-28,95 3,30 II L sere fels med mineraliserin . 25,65 28,00,134 70 - 10





27,1-27,2:Breksjeliknende struktur 28,0 29,00,030 70 11 6

med rødlig fels og karbonat.

28 95-31 85 190. Grtein Tettm rkrønn b.a.bare med svak






py-impregnas'on.

•  

K n aktv" k 00



likESISFOteE_IINDERS0ELSE
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GEOLOGISK BORRAPPORTSKJEMA 41? X:

Y:Retn. : øst

DPPORAG: STED: KISGANGEN GRUVE Len de: 38,35m Dat0:1971 5i ruSEB

Kjern Bergartsbeskd Firdvevelse Analyseresultater
Dybde Ant.m

tap Betegnelse Karaktedsti-kk nr.

-32,25-34,15 1,90




Grønnsteinmed svak-im re nas'on.

34,15-34,50 0,35 Gang Først 5 cm kompakt py og chp, derette

kalkspatgangmed noe min.

34,50-35,05 0,55 rønnstei rønnsteinmed svak mineraliserin .

34,50-35,70 0,65 Gang alkspatgang,kontaktvinkel100.

ite sulfider.

35,70-38,35 2,65 rønnstei Grønnstein,lite mineralisert.



ORGES GEOLOGISKE UNDERSØKELSE
0000111010011100000111

EOLOGISKBORRAPPORTSKJEMA

PPDRAG :

Kjerne
DykdeAnt.m

tap

0111001111011100111110111M81110100111OOM

STED: øst for KISGANGEN

Bergartsbeskriveise

ISHUMMONROO6/1 UOSEcelipoiffilio000

Fatt: 800x:
Retn.: østY:

Len de: 30 m Dat0:1972 5i resEs
PrOve Anatyseresultater ___
mCu %ZnCoNiBetegnelseKarakteristikk

1,2- 6,0 4,80 etagabbrTett middelskornetmørk gr'Ønnmeta-_
gabbro.





6,0 -13,3 7,3 rønnsteiMørkere og mer finkornetbergart.






Antydning til py-impregnasjon.

Spor av chp fra 8,0 m.Sedimentær


grønnstein.

,0-9, 0,035 280 1850 87,5




13,3-13,9 0,6 Rust






13,9-14,5 0,6 rønnstein Sedimentærr nnstein.






14,5-16,0 1,5 tabasalt? Tett mørkere basisk bergart. Basalt?







Noe py-impregnasjon.






16,0-16,6 0,6 Rødfargetkvarts.Ikke ant dnin

til forurensninger.






16 6-22 0 6 40






tri

mer rovkornetfra 20 m.



ORGES GEOWGISKE UNDERSIOKELSE
IENIMINIO--10110M1=1-11111110111S

EOLOGISK BORRAPPORTSKJEMA

PPDRAG :

Kjern
Dybde Ant.m

tap Betegnelse

22 0-24 5 1 95 me

STED: øst for KISGANGEN

Bergartsbeskriveise
Karakteristikk

SHLSI. N9../1 ulb‘Eme80,11.130

Fall : 80° X :

Retn. : øst Y :

Len de: 30 m Dato: 1972 Si a.: SEB

Prbve Analyseresultater


nr.

ys fels Fels med chp-py-impregnasjon.

rønnstei Sedimentær grønnstein.



hiiikESOOVC4iiiISKFilå NDIrillilir0011 ONO Iffill MII 000 Elle 000 OMMRHOOMNOOMF/1100. UOMM:200115~052

bEOLOGISK BORRAPPORTSKJEMA Fall : 600 X :

Retn. : st Y :
i 


OPPDRAG : I STED: st .forKISGANGEN Len de: 25 8 m Dato:1972Si n.:SE0

Dede
Kjern

Ant.m
bap

Bergartsbeskrivelse

BetegnelseKarakteristikk

PrOve

m

Anolyseresultater(

Cu %ZnCo

m)

NiS %

2,0-5,5 3,5 kiferMørk tett finkornet svartskifer. 2,0- 3,0m 0,054 7 35 65




egentligalbittfels med få % 3,6- 4,0 0,095 9 65 110




grafitt:.Py-impregnasjon. 4,0- 5,0 0,13 7 25 50




5,0- 6,0 0,28 8 10 55

5,5-6,9 1,4 ørk felsLysere bergart.Overgang:svart- 6,0- 7,0 0,40 8 20 75




skifer-albittfels.Py og litt chp. 7,0-8,0 0,75 20 70 460




8,0-9,0 0,44 14 55 390

6,9-11,1 4,2 Lys fels Lys tett albittfels.P -im re na-
9,0-'0,0 0,01 18 40 190




sjon og litt chp. 10,0- 1,0 0,09 26 60 175




11,0- 2,0 0,01 8 50 90

11,1-12,2 1,1 ifer SvPY Qg
12,0- 3,0 0,36 47 15 110





13,0- 4,0 0,47 9 60 165

12,2-17,6 5,4 ørk fels Overgang:svartskifer-albittfels. 14,0- 5,0 0,014 150 90 120





Aoe impregnasjon. 15,0- 6,0 0,050 20 55 85





16,0- 7,0 0,028 47 25 75

17,6-23;0 5,4 Lys fels Albittfels.Lite mineraliserin.
17,0- 8,0 0,14 62 50 260

23,0-25,8 2,8




Overgangssone:albittfels-sedi-






mentær grønnstein. Lite minerali-

sering.



IIMMINEINMEONIUMIIIM-10110-111011111•11= 1 E0001551110090

GEOLOGISKBORRAPPORTSKJEMA Falt : 60°X :

Retn.: stY :

OPPDRAG :STED: KISGANGEN GRUVE Len de : 40 m Dato: 1972 Si rLSEB

DybdeAnt.m
KjernBergartsbeskdvelsePrOveAnalyseresultater( m)

	

tapBetegnelseKaraktedstikk in Cu %ZnCoNiS %

3,8-5,3 1,5 ørk fels Mørk forholdsvisgrovkornetkalk-4,0- 5,0m 0,026 45 60 95




holdig fels med enkelte mt-py-bånd.5,0- 6,0 0,020 330 60 85




6,0- 7,0 0,025 96 55 80




5,3-7,5 2,2 ys fels Kalkholdig fels med mt-py-bånd.Py-7,0-

impregnasjon.Noe chp.Noe amfibol


og større karbonatkrystaller.

8,0 0,015 42 50 95




7,5-20,0 2,5 ys fels Kalkholdig fels med vekslende farge.




0,025 860 305 485




Mindre impregnasjonenn i den fore-

gående bergarten.Forholdsvis grov-

kornet blir finkornetfra 17,0 m.






20 0-22 0 2 0 L s fels Kalkfri fels.P -im re nas'on

mt--bånd.






22,0-25,0 3,0 Lys fels Sterkere impregnasjoni kalkfri22,0- 3,0 0,13 17 250 430





albittfels.23,0- 4,0 0,40 35 90 570





24,0- 5,0 0,13 20 180 285 '

25,0-40,0 5'0 ys fels/ Finkornet albittfelssom gradvis bli






ørk fels mørkere. Impregnasjonen avtar.



	
000 1M Iffil NE• 11100 Offi 0001 fare Neernme ties6 ..155.1148

EOLOGISK BORRAPPORTSKJEMA Fall : o X :
Retn. : Y :

PPDRAG : STED : KISGANGEN GRUVE Len de: Dato: i 972 Si n.:SEB

Kjern Bergartsbeskrivetse Prave Anatyseresultater
Dybde Ant.m -

tap Betegnelse Karakteristikk m Cu % Zn Co Ni

3,2-23 5 23 3 ørk fels Kalkholdi mørk finkornet albitt-

fels. Lite im re nas'on av erts- 9,0.-0,0 0,013 390 110 70

mineraler. Enkelte mm tynne py-mt-

bånd. Amfibolnåler. B.a. blir 14,0- 5,0 0,011 560 - 350

mørkere fra 1s1m, men er fremdeles

kalkholdig.

23,5-25,43 1,9 Mørk tettfinkornet b.a. Amfibol-

nå1er.Overgangenmellom albittfels og

sedimentær grønnstein.



Nåli7C liCitiiJNC. nan
1011111111•111 11•0 01110 111100 Rt taii5 3111S 1.11114~5~45

GEOLOGISK BORRAPPORTSKJEMA Falt : 600
Retn. : øst

X :
Y :

OPPDRAG: STED: KISGANGEN GRUVE Len de : 49,75 m Dato:1972 Si SEB

	

Bergartsbeskfivelse Pröve Anolyseresultater

Betegnelse Karatcterist nr.

tagElbbroFinkornet,mørkegrønnmetagabbro.

Feltspatener epidotisert.

Basisk intrusiv (?)med store kalk-

spatkrystaller. Noe py. Enkelte

mt-py-karbonatkonsentrasjoner.Fin-

kornet.

Mørk fels Mørkere og mer finkornetbergart.

Kalkspatxxopptrer ikke så hyppig.

Enkelte mt-py-karbonatkonsentrasjone

(4-5cm tykke). Nvor bergarten er

lysere og mer felspregetfinner man

mt-impregnasjon (13,80-14,30m og

15,10-15,40m).

Breks'e Breks'edanne1semellom albittfelso

karbonat. Ikke mineraliserin .

Mørk fels Svart, tett, finkornetb.a. Mørk

albittfels med enkelte karbonat-xx.

Py-mineraliseringi mikrosprekker.

Dybde
Kjern

Ant.m
tap

1,0-6,6 5,6

6,6-11,1 4,5

11,1-20,9 9,8

20,9-21,1 0,2

21,1-21,55 0,45



SGE§I.SE~ISK.I.UNS‘liME lin One ne 11.0 11011,
BORHULL M5/,‘112 !PilliMEC 45.50/4455

GEOLOGISK BORF2APPC)FrISPIJEEN4A Fall : o X :

Retn. : Y :

OPPDRAG:

Dybde

21,5-21,75

1
Kjerne

Ant.m
tap

0,20

Betegnelse


Lys fels

STED: KISGANGEN GRUVE

Bergartsbeskrivelse

Karakteristikk

Finkornet, 1 s, tett, karbonatholdi

albittfelsmed mt-xx.

Gradvis overgang til neste bergart.

Len de:

Pröve

m

	

Dato: 1972 Si n.:SEB

Analyseresultater(ppn)

Cu %ZnN'

21,75-23,05 1,30 Lys fels B.a. som 21,5-21 55 m 1.Noei

sprekker.Enkelte karbonatansam-







linger.Mikrosprekker i to retninge .







Små karbonat-xx.






23,05-31,25 10,25 Lys fels Lys, middelskornetb.a. med minera- 24,0 25 0 0 18 22 110 200 72




lisering som tiltar fra 24,5 m. 25,0 26,0 0 43 36 125 290 10 4





Mineraliseringi sprekker og som 26,0 27,0 0,39 25 145 310 11,9





py-chp impregnasjon.Partier av m 27,0 28,0 0,68 30 160 330 12,9





mørkere fels med karbonat-xx. 28,0 29,0 0,37 25 165 280 11,0





Enkelte steder større albitt-xx. 29,0 30,0 0,41 9,8535 155 240





Kan se albitt-tvillingerved 29,1 m. 30,0 31,0 0,49 77 130 335 13 6





31,0 32,0 0,80 16 185 160 6,5

31,3-31,35 0,05 Lys fels Hvit albittfelsmed store chp-klyser 32,0 32,3 0,42 225 95 150 '5,8





Li ner felsen omineralin en 32,3 33,0 0,07 25 2,885 125




Bidjovagge. Kobberkisener s rSere

og mer knust enn felsen, og man



rtGE9SPIsiårsuilitsetisEm ore imeeeme mee mme rom 0171.LL 01.155~2 tat a/ 4
:GEOLOGISK BORRAPPORTSKJEMA Fal l 600 X :

Ret n. : øst Y :

OPPDRAG : STED : KISGANGENGRUVE Dato:1972SimsEs 'lp.::;de : 49,75 m
,

Kjern Bergarts beskrivelse Analyse resul tater ,
Oybde Ant. m

tap Betegnelse Karakterisfikk nr.

taper uforholdsmessigmye Cu ved

boring og splitting.

31,35-31,30 0,95 ys fels Albittfels som mellom 23,05 og 31,3m

32,3-35,8 3,5 ørk fels Mørkere og tettere fels. Ikke chp-

mineraliseringog mindre py på glide

flater. Fra 33,2 m: karbonat-xx.
• •

K'ernene blir mer on knust. Gradvis

overgang til neste b.a.

35,8-36,7 6,7 ørk fels Mørkere finkornet fels. Karb nat-

Overgan sber art: albittfels-rønnst in.

36,6-43,36,7ørk fels Mørk fels (men lysere enn den fore-

gående). Litt py. Enkelte steder

karbonat-xx. Ved 39,9 m: breksje-

dannelse: albittfels-karbonatmed

noe py. Fra 0,41 m går bergarten

over i en mørkereovergangsbergart:

albittfels-svartskifer.
.011.•

0



eGVINGESISIIS utiiifiseiliksEme 1111111111•11111011 0111111111LLS.~97 T tar SINI/4011.

GEEOLOGISKE3()FMAPPICHR7SPIJEEN4A Fall :

Retn. :

OPPDRAG : STED: KISGANGEN GRUVE Len de :

Kjerne Bergartsbeskhvelse Pröve
Dybde Ant.m

top Betegnelse Karaktehsllkk nr.

43,3-48,0 4,7 Svartskif Albittliknendesvartskifer. Kjernen

er helt oppknust. Ikke mineraliseri

60 X :

Øst Y :

49 75 Dato:1972 Si n.:SEB

Analyseresultater

g.

48,0-49,75 1,75 ørk fels Mørk, tett, finkornetalbittfels

uten mineralisering.



alliPGESGESP'slifeeLliforqiirisEme wee offie offie orm ornaLt.S.S7 T /4 11,

GEOLOGISK BORRAPPORTSKJEMA Fall 600 X :

Retn. øst Y :

OPPDRAG : STED: NYE KISGANGEN Len de: 38 1 0 m Dato: 1972 Si reSEB

Bergartsbeskrivelse Pröve Analyseresultater

	

Karakteristikk nr.

1,8-7,0 5,2 Grønnstei Mørk, tett, finkornet sedimentærgrø n-

stein. Ikke kalkholdig. Forvitret.

Noe py-impregnasjon. Går ved ca.

2,5 m over i en noe mer grovkornet

kalkholdigovergangsbergart: sedi-

mentær grønnstein-albittfels. Py-

impregnasjonpluss spor av chp. Vtd

3 m: mørkere mer finkornet,ikke
-4

kalkholdigb.a. Oppsprukketfjell

mellom 3 og 4 og mellom 6,6 og 7 m.

7,0-8,11,1

8,1-20,912,8

rønnstei S.;mmeb.a. men noe kalkholdi .

rønnsteinNoe lysere og mer kalkholdigb.a.

Veksler i farge og fra 9,1 m mørkere

igjen. Store variasjoner. Noe opp-

sprukket fjell mellom 11,0 og 14,5 m

og 19,0 og 20,3 m.

•

Dybde
Kjern

Ant.rn
tap Betegnelse



LUUISKE-
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GEOLOGISKBORRAPPORTSKJEMA

OPPDRAG :STED: NYE KISGANGEN

afflouLn.

Falt : 600

Retn.:øst

Len de: 38,0 m

197
T liffikc

X :
Y :

Dato:1972

/111.

Si n.:SEB

Dybde
Kjern

Ant.rn
tap Betegnelse

Bergartsbeskfivelse

Karaktefist»

PräveAnalyseresultater (PPm)

20 9-23 7 2 8 L $ fels L s albittfels.M e karbonat.økend 20 0 21,0 0 04 26 115 80




py-mineralisering. 21,0 22,00,013 18 175 75




22,0 23,00,007 14 80 70




23,0 24,0 0,008 195 75 55

23,7-25,3 1,6 Mørk fels Mørkere b.a., mt- y-im re nasjon. Går 24,0 25,00,006 63 110 40




ved 24 m over i kompakt mt-py og noe 25,0 26,0 0,009 18 160 60




karbonat. 26,0 27,0 0,019 20 75 90




27,0.28,00,14 10 45 65

25,3-31,1 5,8 Lys fels Py-mt og kalkspat i albittfels.Fra 28,0 29,0 0,28 9 100 60





27,5: mørk tett overgangsbergart.







Mindre mineralisering,ikke mt. 30,0 31,0 0,032 34 50 60

28,5-29,0m o s rukket f'ell.

29,5-30,0m  I

Fra 30 m: mørk albittfelsmed noe py-

mineralisering.

' • 31,3-34,32,2Mørk fels Store karbonat-xxi en mørk overgangs

bergart.

I
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GEOLOGISK BORRAPPORTSKJEMA
BillitlLumertast 97 TflTkc '1,011,"

Fall : 600 X :

Retn. : øst Y :

PLreönvede38,0 m Dat0:1972Si rivSE8


Analyseresultater
nr.

OPPDRAG :

Dybde

33 3-34 3

Ant.m

1 , 0

Kjerne
tap Betegnelse

Mørk fels

STED: NYE KISGANGEN

Bergartsbeskdvelse
Karakteristikk

Mindre karbonat-xx i den samme ber

arten. 0 knust mellom 33 5 o 34,3

34,3-38,0 3,7 Lys fels Lysere albittfels med litt py-

mineralisering. Mindre soner med

karbonat-xx i grunnmassen.



UN" C.NZ
11.0 0.11 01.0

GEOLOGISK BORRAPPORTSKJEMA

./OPPDRAG :

Kjerne
Dybde Ant.m

tap Betegnelse

3,0-3,5 0,5 Svartskifer

STED : NYE KISGANGEN

Bergarts beskrivelse

Karoktedsflick

Kalkholdig,sort tett finkornetb.a

Albittfelsmed grafitt og karbonat.

Ntlit 4101/4411111110911111111.1-11111111.Kal97

Fall : 600 X :

Retn. : Øst Y :

Dat0:1972Si n.:SEB1;tvede:30,0 m

Analyseresultater ppm
Cu % Zn Co Ni S%

• •

3,5-4,9 1,4 Mørk fels Lysere, men mørk kalkholdigalbitt-

fels. Ingen mineralisering. Enkelt

4,8-5,8 0,9

5,8-6,6 0,8

1

6,6-6,9 0,8

6,9-16,6 9,7

mm-t nne karbonatkonsentras'oner.

Sv~ifer Kalkholdig tett svartskifer. Noe py

Mørk fels Noe lysere b.a. Albittfelsmed noe

grafitt. Kalkholdig.

SvartskiferKalkholdi tett svartskifersom år

L s fels gradvis over i albittfels. Ingen

breksjiering. Noe vekslende farge.

0 8 0 0 0 430 0 15

	

12,0 13,0 0,032 34 50 60

	

13,0 14,0 0,22 18 100 90

Varierendekarbonatinnhold (7 3-7 6m

svartskifer). Noe -mineralisering

Fra 10 m breksjeliknendestruktur og

mørkere b.a. Mineraliseringentil-

tar fra 12,4 m. Noe chp. Folde-

struktur. Mineraliseringi fels.


14 0 15 0 0 14 13 175 100

15,0 16,0 0,064 14 65 70

16,0 17,0 0,032 13 45 60 kri

w
Ei

ID

N)

tfl



dIPRefilG IGIjj UNR5jSL5S••• see wei eme
BffilitifilliWcal97 T 0/1111,

GEOLOGISK E3C)RRAPPC)FrTSKJEENIA Falt : 600 X :

Retn. : øst Y :
OPPDRAG : STED : NYE KISGANGEN Len de: 30,0 m Dato:1972SiresEB

k/ Kjerne Bergartsbeskdvelse Prtive Anatyseresultater ppm
Dybde Ant.m

tap Betegnelse Karakteristikk m Cu % Zn Co Ni S%

SvartsIdierSvartskifer. Mindre mineralisering. 17,0 18,0 0,037 13 40 80

18 0 19 0 0 022 23 50 0

Mørk fels Mørk albittfels. Karbonatholdi.

SvartskiferSvart r med ure m ' e ka

natbånd. Lite mineraliserin .

21,3-24,95 3,65 Lys fels Albittfels. Ingen breksjiering.

Lite mineralisering.

24,95-30,0 5,05 S'vartskiferSvartskifer. Karbonatbånd,uregel-

messige. VarierendeC-innhold.

Overgang svartskifer-albittfels.

Liten eller ingen mineralisering.

16,6-17,2 0,6

17,2-20,1 2,0

20 1-21 3 1 2



NowNeeeme

GEOLOGISKBORRAPPORTSKJEMA

OPPDRAG : STED: NYE KISGANGEN

	

Kjern Bergartsbeskrivelse
DybdeAnt.m

	

tap Betegnelse Karakteristtkk

BdiNiLMAN4h1,197T"Plik 11918/4.11
FalloX :

Retn.: Y :

Len de : 4 Dato:1972 Si n.:sEi,
PraveAnalyseresultater (ppm)

fl Cu %ZnCoNi

1,75-3,55 1,80 SvartskiferSvartskifer.Kalkholdig.Noe py.







Konsentrasjonerav kalkspat i mm-

tykke bånd.Spor av chp.Forvitret

og rustfarget.Sprekker på langs av

kjernen ved 3 m.








3,0-4 55 0,136 240 165 95




3,55-4,35 0,80 SvartskiferSamme ber art, men med mer 1 sfar et 4,35- 0 0 155 300 40 70




kalk.Fra 4 m noe mer breksjiering

mellom svartskiferog karbonat.Chp


og py mineralisering.

5,0-6 .0 0,236 340 205 145




4,35-4,95




Lys fels Albittfelsrik på karbonat, lite min







4 95-5 4 0 45 'er Breks•'ersvarti4







5•-56'




Pochmineraliserin .






fri

5,6-6,9 1,30 Breksje Breksjestruktursom tidli ere, men

lite mineralisering.






1)1

Co








CD
 1• •

 • 
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11101111111111111111•1111M111111111111011•11111111•1111111111111010111011111111 BCIIIIMLS. 1110.97 T tåt 40.111/4Illa

GEOLOGISK BORRAPPORTSKJEMA Falt : 600 X :

Retn. : st Y :

OPPORAG : STED: NYE KISGANGEN Len de: 54 7 m Dat0:1972 5in.:sEB

Dybde Ant.m
Kjern Bergartsbeskrivelse Priive Analyseresultater (ppm)

tap Betegnelse Karakteristikk Cu % Zn Co Ni

6 9-7 6 0 7 Merrafittholdig b.a.Glideflater.







13,0 14,0 0,030 190 0 105




7,6-18,85 11,25 Mørk fels Overgang mellom svartskiferog albit 14,0 15,0 0,033 300 0 95




fels.Varierende C-innhold.T nne 15,0 16,0 0,076 300 185 220




kalkspatårer (0,5 mm).Fra 13 m 16,0 17,0 0,029 300 0 70




økende C-innhold og py-chp-minerali- 17,0 18,0 0,029 330 15 125




sering. 18,0 19,0 0,020 280 225 15




18,85-22,70 3,85 Mørk fels Mindre C, men vekslende.Noe

spredt py-mineralisering.







22,7-25,5 2,8 SvartskiferSvartskifermed økende py-mineralis.







25,5-30,4 4,90 Mørk fels Overgang: svartskifer-albittfels. 25,0 26,0 0,055 240 100 70




30,4-34,85 4,45 Lys felsKalkholdig albittfelsmed py og chp .30,5 31,0 0,123 240 205 95





mineralisering.Bornitt(?)observert 31,0 32,0 0,143 240 77 145





ved 30 6 m. 32 0 33 0 0 229 220 290 95




1




33,0 34,0 0,183 240 270 95




34,85 - 35,85 1,0 SvartskiferSvartskifermed chp-py-impregnasjon.34,0 35,0 0,130 240 270 90
ra.





35,0 36,0 0,151 300 145 0
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GEOLOGISK bORRAPPORTSKJEMA

STED: NYE KISGANGEN

Bergartsbeskrivelse

Karakterisflkk

Overgang svartskifer-albittfelsmed

lite mineralisering. Noen steder ren

svartskifer. VarierendeC-innhold.

(46,3-47,3m: svartskifermed py-

mineralisering).

OPPDRAG:

DybdeAnt.m

35 85- 54,719,85

Kjern

tap Betegnelse

Mørk fels

Falt : 60° X :

Retn. : øst Y :

Len de: 54,7 m Dat01972 Si rusEB

Prdve Analyseresultater

rl Cu % Zn Co Ni

36,0- 7,0 0,024 190 235 30

46,3- 7,3 0,160 190 0 70
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000 0100 000 01110 10110 IIIEO OOM MEO 01100 MMO 011110010111 891Slim rliii19 UToihi ECOM1511111,

GEOLOGISK BORRAPPORTSKJEMA Fatt : o x :

Retn. : Y :
OPPDRAG : STED: NYE KISGANGEN Len de: Dat0:1972 Si n.:sE.

Kjerne Bergartsbeskfivelse Pröve Analyseresuttater
Pybde Ant.m

tap Betegnelse Karaktefistrkk nr.

1 9-50,0 48,1 Mørk fels Mørk finkornet kalkholdi over an s-

b.a. mellom albittfels og svartskifer

Oppsprukket fjell de første metrene.

Enkelte t nne (1-4mm) kalks atårer.

Enkelte tynne svartskiferlaggår

brått eller jevnt over i overgangs-

bergarten. Lagene veksler fra 1 mm

til 1 m. •B.a. har sannsynligviset

visst amfibolinnholdsom tiltar fra

40 m. Ingen mineralisering.
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NORGES GEOLOGISKE UNDERSØKELSE TEGNING NR KARTBLAO IAMS,

TEGNFORKLARING

Metagabbro. Middelskornet grOnnstein m.
ofittisk tekstur. Of te magnetittholdig.

GrOnnstein, finkornet.

Fels falbittfels), varierende grafitt- innhold.
Overgang til svartskifer Isvartfels).

Lys fels rn. dolomitt og magnetitt.

Blandet enhet. Fels, svartskifer, siltstein, karbonat.

Dolornitt.

Siltstein, laminert, finkornet, rddlig.

Kvarts- kalkspatganger. Ofte med sulfider.

Blotning , omtrentlig avgrensing.

// Forkastning. Bruddsone.

Strbk/fall for lagning, for oppsprekking.

Synk, stoll. Skjerp. Berghall.

Diamantborhull.

0 100 500m

MALT Aug.-79-80MÅLESTTKKUSB 1980

GEOLOGISK KART
TEGN E.V. Des.-80

1,5000 TRA,
CEDARS GR.—KISGANGEN GR.
KWENANGEN, TROMS

KFR

TRDNDHEIM 1800/46C-02 17341/183413Z



Bh C1/1972

m,

BORKJERNEBESKRIVELSE
CEDARS GRUVE, KVÆNANGEN, TROMS
Logget av E. Vik (1980 )

TEGNFORKLARING

Metagabbro. Middelskornet-grovkornet med

ofittisk tekstur.

Bh C2/1972

Finkornet metagabbro. Tett , mbrk, klorittrik.

Fets, lys. Mikrokrystallin.

Fets, mdrk. Finkornet - mikrokrystallin.

Ofte nesten svart.

Svartfels. Grafittholdig.

Bh C3/1972

Bh C5/1973

111

II11111I /1,11,1,1,1iIi1,1,1111 I

"11',1111,I1,11:11111111111111 11111'111 Eillit'At" " "
11

jjj 	 Fels/sittstein. Finkornet med klorittflekker.

Ofte laminert.

Bh C6/1973 Kvarts-ktoritt-grafitt-sulfid b. a.

Bh C7/1973

SL

m Magnetitt

= = Kalkspat

I I 1 I.1.11,10,1,1, 1 titi1,1;tilil
trilt..1:trt 1L 11

t 1 ft II

1cm - 1% Cu

Bh C8/1973

Bh C9/1973

I

10 20 30 40 50 60 70 80 90 100m

USB 19B0

BORKJERNEBESKRIVELSE

EEDARS GRUVE

KVÆNANGEN, TROMS

NORGES GEOLOGISKE UNDERSØKELSE

TRONDHE1M

MÅLESTONN oes.

1 100
Iseo

t - -

iFeNING NR NARTIRLAN NR

ino.0 • 03 1834 IV



•py PY chipPY

MR.$10.

1,100

TEGN


TR.


«FR.

.13h.1A/1971 Kisgangen

tah. 2A/1971 Kisgangen

K111972 b for Kisgangen

PY PY chPP

Lh K2/1972 0 for Kisgangen

PY chp PYchP Py•

„13h.K3/1972 Kisgangen

Ychp

Bh. K411972 Kisgangen

BORKJERNEBESKRIVELSE
KISGANGEN GR.—NYE KISGANGEN
KVENANGEN, TROMS
Logget ctvS.E.BuU1972,1973)

TEGNFORKLARING

Metagabbro.

Grönnstein. Massiv, finkornet.

Grdnnstein. Laminert („Sedimentcer gronnstein'').

Fets, tys.

Ofte nesten svart. Overgang mellomFels , mörklys fels- og „svartfels„ .

=5:22zszi

Svartfets. Grafittholdig

/ Årer med magnetitt og svovelkis.

mt,py,chpDisseminasjon av magnetitt, svovelkis og kobberkis.

Bh. K711972 Nye Kisgangen

Bh. K8/1972 Nye Kisgangen

mt mt

Bh. K5/1972 Kisgangen

0/py C'py

Bh. K6/1972 Nye Kisgangen

PY py chp py PY PYPYrnl PY PY

chp P P

cza

'cTPPYfpychp
PYchp PY

Bh. K9/1972 Nye Kisgangen

10 20 30 40 50

Karbonatholdig bergart.

0 0 Store dolomittromber i fetsen.

Breksjiering.

Kjemisk analyse Cu. 1cm = 0,5% Cu.

60m

IIIIIIIIIIIII

USB 1980

BORKJERNEBESKRIVELSE

KISGANGENGR.-NYE KISGANGEN GR.

KVSNANGEN, TROMS

NORGEO GEOLOGISKE UNDERS0KELSE

TRONDHEIM

TEGNINGNR WARTBLAONR

1800/46C - 04 1734 I
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4444
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Mrffl:

Metagabbro. Middelskornet gronnstein m.
ofittisk tekstur. Ofte rnagnekittholdig

Gronnstein, finkornet.

Fets (albittfels), varierende grafitt- innhold.

Overgang til svartskifer lsvartfelst

Lys fels m. dolomitt og magnetitt.

Blandet enhet. Fels, svartskifer, sittstein, karbonat.

Dolornitt.

Sittstein, laminert, finkornet,rddlig.

Kvarts-kalkspatganger

Forkastning.Bruddsone.
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